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(tai žydiš- 
greta žydų

Bedarbių komiteto šelpimo 
pranešimu,-Lietuvoje dabar ran 
dasi 10,000 bedarbių (su šei
mynomis). Kaune yra 4,500 be
darbių.

rengti ir kalbėjo lenkiškai. Visa 
ūkininko šeima randasi dabar 
ligoninėje.

šengunas patsai 
jo žmona atėmė 
ir Įvairius daik- 
pabėgti užsienin

iš
rau-

Paslaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

mi
nes ;
pa-

LIETUVOJE 10,000 BE
DARBIŲ

Brockton, Mass. Advokatas

Court/ pripažino 
konstitucijai.

Brockton, Mass. Teisėjas New York. Amerikoje

šauti. Jis yra truputį pasižei- 
su

i jarn ' žiūrėjęs į kunigų gyvenimą, ir 
33,801 - kumštynes su kitu studentu, • dau^iaus i dor^ nebetikįs.

Kurmis
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LENKAI REIKALAUJA
PASTOVIOS VIETOS

TAUTŲ SĄJUNGOJE
Juos Prie to Verčia Santykiai su Lietuva, Kurie 

.Nedraugingi del Lenkų Okupacijos Vilniuj
VOKIEČIAI, TAPĘ TAUTŲ SĄJUNGOS TA- 

RYBOS NARIAIS, ŽADA GINTI LIETU
VĄ PRIEŠ LENKUS

BERLIN, Vasario 25 d. — Lenkija įsigeidė tapti 
“didžiąją valstybe”, lygi su Anglija, Francija ir -Italija. 
Ji pareikalavo, kad jai butų duota amžina vieta Tautų 
Sąjungos Taryboje, kaip yra duodama Vokietijai. Bet 
tam priešinasi Švedija ir Belgija, anglai svyruoja, o re- 
mia~tik f rančai. Vokiečiai irgi priešingi ir jie bijojo, kad 
lenkai ims reikalauti tos vietos ultimatumų keliu, bet len
kai, Skrzynskio lupomis, labai nuolankiai tos garbės mal
davo.

GENEVA, Vasario 25 d. — Maža, bet ženklyva prie
žastis del ’kurios lenkai reikalauja nuolatinės vietos Tau
tų Sąjungos Taryboje, yra jų santykiai <su Lietuva. Nuo 
pat pradžių Vilniaus okupacijos ir prikergimo Vilnijos 
prie Lenkijos, tarp Lietuvos ir Lenkijos viešpatavo ne- 
prieteliški jausmai ir viena šalis kenkė kitai, kiek galė
dama. Pavyzdžiu, sako “Times” ko respondentas, Lietuva 
uždarė Nemuną lenkų miškui. Lietuviai teisinosi, kad 
tikrenybėje tas miškas ne lenkų, bet lietuvių, ir atkakliai 
laikosi tos nuomonės, nežiūrint atkartotinų protestų Am
basadorių Tarybos. Ir bėdos auga ir nesenai grasino kvai 
lai surimtėti

Na, o Vokietija remia Lietuvą. Vokiečiai pasakoja, 
kad kaip tik gaus savo vietą Tautų Sąjungos Taryboje, 

~ tai pakels klausimą apie santykius lietuviū su lenkais il
gins lietuvius. Tas kvaršina lenkus. Jie mano, kad gavę 
vietą Taryboje, jie geriau galės apginti savo pusę ir ne
leisti vokiečiams išnaudoti progą sau.

Nuoga Mergina 
Maudėsi Šampane

Verečka Gavo 
Grasinantį Laišką

rorui Rubinui, gavo sekanti gra 
sinanti laiška iš Worcesterio: 
“Atmink, advokate, jei Bimba 
bus nubaustas, tai atsakymas 
bus šūvis, musų raudonoji ran
ka pasieks jūsų gyvybę. R.R.”

Pastos viršininkai dabar ieš
ko rasėjų to laiško.

Sekanti rytą Verečka gavo ir samdyti, 
kita laiška, ši karta neva nuo 4. 4- 7 4. 4.

New York. Daugelis an-Į Bukarest. Rumunijos uni- 
glies pirklių čionai žiuri ban versiteto studentai sustrei- 
krutui į akis, nes turi ant kavo, reikalaudami aprube- 
rankų didelius kiekius mink žiuoti skaičių žydų studen- 
štos anglies ir kokso, kurių tų. 
kainos staiga nukrito, o jie 
pirko brangiai. Brockton, Mass. Tūlas juo 

dūkų kunigas norėjo įtikin- 
Lcningrad. Vidutinis ilgu- ti Bimbą, kad yra Dievas 

mas ženybinio gyvenimo dajir jam pasakė pamokslą, 
baltinėje Rusijoje yra ketu
ri metai. Iš 1,000 vedybų kas 
met įvyksta 237 persiskyri
mai. Mat divorsas tekainuo-

Dayton, Ohio. Per šį mies
telį perėjo tokis smarkus 
vėjas, kad atsuko atgal lai
krodžio rodyklę miesto rotu 
sės bokšte.

Washington. Hooveris sa
ko, ‘kad -dabartinei gerovei 
Amerikoje, kol-kas, nematyt 
jokių pavojaus ženklų.

Žiogaičiai, Viekšnių valsč. — buvę lenkų karo uniforma a p- KUNIGAI KVIEČIASI RABI* 
Čia žmonės nusiskundžia, kad 
kunigai žiną, kas kokius laik
raščius skaitąs ir todėl jie, 
nors ir už V. liaudininkus bal
suosią, bet skaityti “L. Uk.” bi- 
jąsi, nes nuo kunigų tenka 
daug nemalonumų turėti.

Klūks.

Rokiškis. (“V-bės“ kor.) — 
Sausio 3 d. čia pas vieną ukinin 
ką buvo baliukas, kur buvo ir 
Seimo narys D. nuo Ūkininkų 
Sąjungos; buvo keletas krikš
čionių šulų, bet buvo trys ir vai 
stiečiai liaudininkai. Atstovas 
labai šmeižė valstiečius ir “Lie
tuvos žinias,” buk jos nei vie
nos žinutės neparašą teisingos. 
Jo kalbon Įsikišę pil. N. kuris 
dvejus metus tarnavo pas kar
dinolą Roppą. paskiau pas vie
nuolį Kazimierą ir pas vysku
pą. Pil. N. labai maldingas žmo 
gus, bet jis labai išgyrė “L. 

Kolegija, (ž’” *r visiems jas patarė skai-

Boston. Apie 4,000 darbi
ninkų siuvėjų moteriškų dra

!panų išsėjo į streiką, reika-
i Jaudami trumpesnių valan-

Paris. Sovietų delegatai du ir daugiau algos. Strei- 
pradėjo derybas su francais kas manoma išplėsti į Cam- 
apie grąžinimą caro skolų bridge ir Worcester, 
ir apie gavimą naujų pasko-: --------
lų. Washington.

--------  j kur lankosi prezidento Coo-i^ri’- sakėsi labai £erai isi-
London. Per 1925 metus į lidge sūnūs, paruošė ; v-—•..........

Palestiną atkeliavo 
žydas. Iš ten išvažiavo per J ir šis prezidento sūnų nu-!
ta laikar-2,141.

Netoli Žagarės miestelio ras
tas nušautas vietos ūkininkas 
p. šengunas. Jo žmona iškėlė 
triukšmą, kad esą jį plėšikai nu 
šovė ir apiplėšė. Tardymas pa
rodė, kad p. 
nusižudė, nes 
iš jo pinigus 
tus ir ketino
u kitu. P. šengunienė perduo
ti teismui.

Lietuvių Dalykai Automobiliai ir 
Neturėtų Eiti į Teismus Savininkai

tuvių dalykai neturėjo būti at- vienas automobilis. Anglijoje 
nešti rišti teisme. Jam visa lie- ‘ yra vienas karas ant 37 gyven
tu vių padėtis yra “britki” ir tojų, Franci joje ant 46. Kana- 
jei ne Įstatymas, kuri Supreme doje ant 12, Vokietijoje ant 18, 

nepriešingu ; Italijoje ant 216. Argentino-
jis visą Bimbos je ant 53, Brazilijoj ant 471, 

bylą išmestų lauk, kaipo men- Rusijoj ant 5,042. o Tibete, Ri
ką ir nevertą rimtų žmonių do- nijoj, kur- yra du milionai gy- 
mės. ' į ventojų, tėra vienas motorcik-

Labor Lyceum salėj Bimbai lėtas, automobilių gi visai nėra.
pradėjus kalbėti, žmonės neuž-: -----------
ilgo pradėjo apleidinėti sale. T„. __
nes jo kalba pasirodė nuobodi ‘Iskabma lleigmos 
amerikonams. Amerikonai pa- Raudonas Kelines 
mato, kad jis paprastas pie- -----
muo. Lietuvių salėje visai 
tingo ir prakalbų neįvyko, 
iškilo ginčai apie teisę salę

Šiomis dienomis Kaune Įsi-
Padubysys, Seredžiaus v. (“V steigė Lietuvos kiaulių augini- 

-bės“ kor.) Baigiantis seniems mo dr-ja, Į kurios valdybą Į- 
metams per naujų metų šveri-'eina agronomai: Zubovas, A- 
tę ir prieš tai buvo didelis po- leksa, Ardickas, Kregždė ir do- 
tvinis, kuris žmonėms žalos ne- centas Gaigalaitis. Draugijos 
padarė, bet susisiekimą sutruk- tikslas — gerinti kiaulių augi- 
de. Dubysa taip plačiai išsi- ninlą vtšąis’žihomąfš budaiš, su' 
liejo, kad vanduo siekė gyve- rasti jų produktams atatinka- 
namų trobų pamatus, kaj kurių mąą rinką ir kt. Draugija tu- 
gyventojų. Toks išsiliejimas tę- rėš nuolatinį tam 
sėsi maždaug apie 5 dienas. Ste rą, kur darbuosis 
bėtinas dalykas, kad niekuomet Prie to draugijos 
neišsiliedavo, kaip šįmet, o y- deda žemės ūkio 
pač per šalčiausią žiemą. Tiki- Draugijos adresas 
mės, kad dar kartą Dubysa už- no 7a, Kaune, 
šals ir bus toks potvinis.

Klišius

NŪS Į TALKĄ
Laikraščiai pranešė, kad Vi

daus reikalų ministerija sausio 
11d. paskyrė žydų tikybiniams 
reikalams tarybą, kurion įeina 
9 rabinai.

Tai tarybai pavedama susida 
ryti įstatymo projektą, kuris 
nurodytų ką ta taryba turi vei
kti.

Rabinų viliojimas į krikščio
nišką bučį eina ir 
tais.

žydų ortodoksai 
kieji krikščionys)
bendruorhenių steigia tikybines 
bendruomenes ir prisideda prie 
Chodoso (žydiškojo ūkininkų 
sąjungos draugo) leidžiamojo 
“Kovnar Cait” oficiozo ratelio. 
Šiame krikščioniškai žydiškame 
laikrašty dedami kunigo Šmulk 
ščio ir kitų žydiškiems krikščio 
nims komplimentai ir pažadų 
kalnai ir varoma tarp žydų pa
taikaujanti krikščionims kam
panija. Bet įdomiausia tai, kad 
kunigo Šmulkščio pažadėtuoju 
žydų reikalams referentu prie 
Vid. Reik ministerijos paskir
tas Telšių žydų dvasiškos se
minarijos klerikas Kronas.

LIETUVIŲ RŪPESNIAI DEL 
SAVO KALBOS

Švietimo ministerio reikalavi 
mą dėstyti lietuvių vidurinėse 
mokyklose geografiją ir istori
ją lenkų kalba “Rytas“ apskun 
dė augščiausiam administracL 
jos tribunolui - Varšuvoj Tri
bunolas pranešė “Rytui”, kad

tikslui biu-
specialistai.
darbo prisi-’iš ministerio pareikalauta visų 
ministerija, reikalingų dokumentų. Tuo bu 
— Gedimi- 'du tas klausimas tribunole bus 

| sprendžiamas.
New York. Didelio triukšmo

ir kalbų čia sukėlė balius, kuri ' Verečka, kuris pagelbsti proku- 
parengė teatrų savininkas, Ear! 
Carrol, ir kuriame dalyvavo a-, 
pie 300 žmonių. Buvo garsus 
Thaw, kelis kart sėdėjęs beprot 
namy ir mylėtojas mergų. Bu
vo ir grafienė Cathcart, ne
senai įleista “doriška atbukė- 
lė.” Vynas ir šampanas tekėjo 
kaip vanduo. Grajno du džezo 
benai. O Į rytą Carrol sutaisė
“įdomybę^ Jis pripylė šampa- katalikų, kur irgi graso ji nu- 
no į maudynę ir liepė vienai;šauti, jei Bimba bus išteisin- 
koristei nuogai jame išsimau- tas. Taigi advokatui ir šiaip ir Galina $16,000 
dyti, o paskui jis ir kiti vyrai taip bus blogai, anot laiškų, 
tą šampaną gėrė. -----------
‘Tokio “baliuko” nebuvo nuo

laikų, kada Sanford White bu-1 Naujas Bilius Įleistų 
vo suruošęs vieną. Tame balių-! 577,450 Ateiviu 
je ant stalo buvo didelis pajusi __ _

iš kurio vėliau išėjo nuoga. Washington. Kongresas, ma- 
merga ir šoko svečiams. Vėliau perleis Wadsworth-Bearl- 

Itotolioo ,»• ! i > f •,Thaw tą White užmušė ir už 
tai buvo kalėjime ir bepročių 
name.

Policija dabar veda tyrinėji
mus, bet manoma nieko 
nebus.

Policija Draudžia 
Pikietavimą

Passaic, N. J. Policijos vir
šininkai pradėjo varžyti pikie
tavimą audinyčių. Policija iš
vaikė pikietus ties Gera ir Bo
tany Mills šapomis. Cliftone 
buvo bandyta iššaukti zaudėjus 
šilko audeklų del lietsargių, 
bet policija streikierius išvai
kė.

Chicago. ’.Policijai pradėjus 
kratas tarpe gengsterių ir ita- 
lionų “piktų vyrų,“ prasidėjo 
didelis bėgimas visokių pikta
darių iš Chicago*, mat bijosi 
deportacijos.

Lawrence, Kan. Raudonas 
skuduris, kuris buvo matyt ple
vėsuojant nuo stulpo ant pie
vos prieš Kansas Universitetą, 
pasirodė esąs merginos apati
nės kelnės-blumeriai. nors 
pradžių tūli manė, kad tai 
dona bolševikų vėliava.

Baltimore, Md. Du banditai j 
sušaudė darbininką W. Mary
land Dairy kompanijos ir polic 
mona. kuris jį Ivdėjo į banka 
su kompanijos pinigais, ir atė- Vietos
mė iš ju maišą su 516,304. Už- 
puolimas įvyko ant Linde Av. ir Strungį. kaipo vienus iš 
ir Dolphin St. Policmonas gavo:*’'eriausi,J basketbolė? loSikM- 
tris kulkas, o darbininkas viena Aeigu. sako, susidarytų Baltinio 
i koją. Banditai pabėgo auto-: rės i*“kta» iš tų dviejų lietu- 

jjvių ir trijų parinktų ameriko- 
kaį nų sportininkų iš Arundel ir 

Allied Kliubų. tai butų didelė 
i spėka. Ypatingai laikraštis pa
giria Muzdeiką. kuris, sakoma,

Hrockton, Man. Prokuroras niekad bo1^ P™ ša-
Rubin iššaukė ir išklausinėjo 7 j v’s i krepšį. Jis yra kaip 
liudininkus ir dabar advokatas muras baltimoriečių lietuvių 
Hoffman statys savo liūdima-; Jauktub kuris at'7ksta grajti 

su Brooklyno Jaunais Vyrais 
y _______ ivas. 27 del lietuvių čampiona-

Baltimore, Md. Policija tiki, ■ Strungis is baltimoriečių. 
įt Į sakoma, labai geras gynėjas, 

nioj apie durpynus isibriovė tus. apvogusius W. BaltimpreFlors, neta’P moka gerai bolę į- 
klaida. Paduoti skaitmenys a- Dairy kompanijos pinigų ne- ! - -
pie ištirtus musų durpynų plo- sėjus ant $16,304. Sakoma, da- tikisi gerai grajti
tus yra tik 1925 m. tyrimo vai- bar. kad darbą atliko vietiniai ’Jaunais ' yrais.

man bilių, pagal kurį Ameriką 
galės atvažiuoti dar 577,450 at
eivių. Kiekvienas nepilietis, da- •* RUJ*’ oai,ulLai autu-
u.. I mobily. kurį varė trečias jų

draugas. Policija sako. 1__
banditai iš kito miesto. Siūloma 
$5.000 už jų pagavimą.

bar gyvenantis Amerikoje, ga-j 
lės parsitraukti savo tėvus, 
žmoną, neženotus vaikus. Lie
tuvių. sulyg žinių iš Amerikos 
konsulo Kaune, galės atvažiuoti 
sulyg šio Įstatymo išviso 5,100, 
lenkų 30,000, italų net 300.000, 
latvių 1.000. rusų 8,700.

Brooklyniečiai Laukia 
Giriamų Baltimoriečių

Gedžiai, (“V-bės“ kor.) — 
Jurbarko valse. Nuo didelio 
pių potvinio gal ne vienam te- 
ko nukentėti. Turbut ne vienas 
turėjo šiokių tokių nuostolių. įjį 
Štai ir minėto sodžiaus uk. J. 
Iženui, važiuojant iš girios na- 
mon per Mituvą ties žindaii- 
čiais, vanduo smarkiai bėgda- 
mas nunešė nuo kelio ratus, o 
kartu arklius su furmonu ir 
visi pragėrė. Po kelių dienų, 
vandeniui nusekus — atrasta.

Imsrys.
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Laivu LEVIATHAN

Į Klaipėdą 
per 

Angliją

33

Lietuvos pasiuntinybė ir kon 
dien-’suliarinis skyrius Paryžiuj per 

Sun“ parenka Muzdei-įsikėlė i naujus bustus: pasiun-i 
tinybė — 14 Place Males her bes 
ir konsuliarinis skyrius 
rue Montchanin.

Palydovas - J. M. DANIELIUS
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

sius. j ir kad vienas yra buvęs darbi-1 ,
Iš rišo gi Lietuvoj ištirta nuo ninkas tos kompanijos. Į Miesto Taryba Remia 

---------- > Streikierius
Wilmington, Del. Plečiasi gri ♦ Garfield, N. J. Nors majoras

1921 iki 1925 m. pabaigos 141 
durpyno plotas, 31.212.55 ha, 
kuriuos bendras šlapių durpių'po epidemija. Nuo influenzos ir rekorderis priešinosi, bet šio 
išteklius siekia 956,474,975 kub. į jau mirė 60 ypatų per vieną miestelio taryba priėmė rezoliu 
m*tr. , I savaitę. ciją, kuri paremia streikierius.

Kriminalės policijos žiniomis 
gruodžio mėn. 30 d. naktį, trys 
apsiginklavę plėšikai užpuolė 
Ignadovo vienkiemio (Jezno v. 
Alytaus aps.) ūkininką Adomą 
Ivanauską ir reikalavo padėti 
ant lango 1.000 dolarių. Gavę 
neigiamą atsakymą, plėšikai iš
daužė langus ir pradėjo šaudy 
ti į namą. Jsiplėšę j butą jie 
surišo visos ūkininko šeimynos 
rankas ir kojas ir pradėjo juos 
kankinti, degindami ir badyda
mi panagius adatomis ir pjau
dami peiliais jų kunus. Kan
kindami reikalavo 1.000 dolarių 
grąsindami, kad jeigu negau
sią. padegsią namą* Pakankinę 
apie dvi valandas, plėšikai suė
mę įvairius daiktus — dingo.

Nukentėjusieji pranešė kri- si
minalei policijai, kad plėšikai

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAINOS: —

2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- čia klesa į Klaipėdą---- -----
3-čia klesa Ten ir Atgal — —

(Karo taksai — ekstra)

— $165,00
— J07JOO
— .186.00

— A—
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IR “ROJUJ* DEMAGOGIJA VYRAUJA
j PERŽVALGA | Rašo Girių Karalius

nešvariau-

u oo

ir sveiką darbą atlikti. Atsisakius nuo dema
gogijos, kuomi bus galima “idealas” patenkinti.

i
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' J ................ ..
L įsteigtas 1186 m.
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(Užbaiga)
Mus užtai Vabalas, Bimba et ai, 

šiai koliujo, dabar dar kolioja. Bet 
bę sakėme ir dabar jos laikomės.

Po astuonių metų, antras “šv< 
Bucharinas rimtai prabylu ir savo bendrus, pri
pažino buvusius ir dabar esančius demagogais. 
Pažadų nebuvo, nėra ir nebus galima išpildyti 
tol, kol žadėtojai patys neturės to, ką minioms

1 ....... ........ . ...... ■■ . 1

Ve į Tą Medį Loja j ir laikytų juos kuone krimina-
Žymiai nudžiugtų laisviečių ’ listais, iki jie taptų piliečiais, 

nisberniai jei galėtų bent vie-Ii ateivių protestus, tokie “pa
triotai" atsako: «Jei nepatin
ka jums Amerika — neški- 
tės lauk,”

Tas nėra atsakymas tiems, 
kurie savo spėka ir prakaitu 
tveria naudą Amerikai, tai yra 
padoriems darbininkams. Jie 
neužsipelnė iš amerikonų tokių 
įstatymų. O jei radikalai drum 
sčia visuomenę, tai jiems ir be 
registracijos įstatymų yra pa
baudimų — deportącijos, ku
rias taip “gabiai” 
Palmeris.

Visais atžvilgiais 
eivių registravimo
prasižengia prieš teisybę ir at
siduoda carizmu. Lietuvių or
ganizacijos, ypatingai piliečių 
kliubai ir prekybų butai, turėtų 
išnešti protestus prieš juos. Ne 
šant protestus, reikia saugotis 
nesusidėti su komunistais, nes 
tada protestai liktų be jokios 
vertės. Komunistų niekas ne
klauso.

ARIJŲ RASĖS GIMTINĖuą sandariečių vardą įvardin- 
L-i, kaipo dalyvį tų skundų ant 
Bimbos ir jo draugų, kurie 
■skaudžiai visiems lietuviams at 
dlieps! Bet ir neturėdami tokio 
cardo, komisarai, savo jįapra- 
limu, meluoja išsijuosę apie iš
svajotus “tautininkus,” kurie 
buk “galingi” ir turi sudarę 
“bendrą frontą" su Amerikos 

Į kapitalistais, fabrikantais, mi- 
j lionieriais kardinolais, ir kito
kiais asmenimis, išgalvotais pa
liegusius “L." redaktorių vai
dentuvės. <1

Tautininkams tiek apeina 
Bimbuko byla, kad ji atneš 
daug žalos lietuvių vardui. Jei 
tokis laikraštis kaip "World” 
vadina Bimbą "Kvailiu” ir jo 
išsireiškimais “kvailais,” tai 

• mums nelieka ką besakyti. San
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Baltimorės policmanas lipo »ti: 
šventi! dieną gaisro laiptais, id
ant areštuoti žmogų, išdrįsusi 
šventą dieną prosyti savo kel
nes !

A t eirių Regisi raci ja
Keli Amerikos kongreso 

riai yra susirūpinę perleisti bi- 
lių. kuris registruotų nepilie- 
čius. apkrautų juos mokesčiais,

butų išdeportuoti į jų numylė-į 
tą Rusiją. Nejau Bimbos taip j 

■ baili, kad bijo J savo garbina 
! mą rojų, vykti?

Rašė D-ras Y. Lane-Libenf elsas 
Vertė F. Bevardis

Į nužudymą lietuvių kurjero So- 
i vietų žemėje, už kurio kūno at 
vežimą Į Lietuvą “proletarų” 
valdžia reikalavo iš neturtingų 

i tėvų net $1,000.
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Arklys taipogi europinės kilmės ir pakliuvo 
į Babiloną ir Egyptą palyginamai labai vė
lai ^(maždaug 1530 metais prieš Kr.) Asiriečiai 
anksčiau už kitas tautas turėjo pirmus geriau
sius arklius.

Būrys Clįicągos socialistų, 
tarp jų Grigaitis, Montvyda ir 

i išleido 
atsišaukimą į SLA. kuopas, kur

|i 
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dumia, kad gauti progą lietuvius provokuoti ir pradėti
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prizų) prisiartinant Seimo rinkimams, kurie bus kada a- 
pie Gegužės mėnesio pabaigą. Patys Lietuvos ir Ameri
kos klerikalų laikraščiai pilni nervuntumo ir visokią lyg

svarą pametė. Tas viskius nurodo, kad klerikalizmo tam
sioji žvaigždė dar labiau pradeda temti.

5. • -.

Lenkų Provokacija Neišdegė
Dabar jau daugiau susirinko žinių apie lietuvių su 

lenkais susikirtimą kur tenai apie Trakus, tai yra arti
miausi punktą į Vilnių. Pranešime iš Rygos sako, kad tas 
Įvykę Vasario 22 d. vakare. Apie 200 lenkų pasienio gin
kluotos sargybos įsiveržę ir užgrobę gabalą girios ties 
Klišebotu (?); prie to jie suėmę nelaisvėn aštuonis lietu
vius policininkus ir vienas dingęs be pėdsakos. Lietuvos ■ dariečiams visai neapeina ginti 
Atstovybe priduriaJk'ad tas susikirtimas buvęs ties Pad--Dievas prieš bliuznytojus: jis 
gajumi, kur ginkluoti lenkų policininkai pradėję Lietu-: pats lai apsigina. Bet lietuvių 
vos pusėje kirsti medžius, bet Lietuvos policija juos ap- gerovė, tai jiems rupi ir ji žy- 
supusi irdenkai priversti buvę prasišalinti.

Lenkai gi iš Vilniaus garsiai sukudakino, kaip višta .. 
kiaušinį padėjus, kad visa lietuvių kareivių kuopa, gink- 
luot-i ir su granatomis, įsiveržę lenkų pusėn ties Trakais, i 
užėmę apie mylią teritorijos, apsikasę apkasais ir maz- ‘ 
guotomis vielomis apsitvėrę.

Čia aišku, kad lenkai tik kudakina ir akis pasauliui Nubaudė

Mes jau anksčiau išspausdinome žinias iš Lietuvos, ... , , .
kad lenkai ties demarKacijos linija, Rudavoj ir apie bei-i me!.!<rin<ru žiniu 
rus, sudarą ginkluotų banditų gaujas iki 150 žmonių ir; 
ruošiasi pulti Lietuvon pasiplėštų. Viena tokių gaujų, nia- j 
tomai, ir buvo Vasario 22 d. Lietuvon puolusi girių kir-^įekvieniį išleptą 
stt Paprastai banditai puola ieškodami lietuviškų laši
nių, kiaušinių ir pittigų, bet valdžios organizuoti bandi
tai, kaipo samdyti, ėmėsi kirsti girias. Tik lietuvių kulka

!
i

miaj pagerėtų, jei tokie Bimbos ,
Lietuviai Nužudę
S c vietų Kur j erą

Tyrinėjimai asmenybės ban
ditų, kurie Latvijoj traukiny 
užpuolė du Sovietų kurjeru ir 
juos'užmušė, rodo, kad jie bu- 

“Lictuva,” praneša, kad ivy- vo atvykę iš Lietuvos. Pas juos 
ko byla “Liet, žinių” su buvu- rasta degtukų lietuvių išdirby- 
siu premjeru Petruliu ir laik-jstės, elektros lemputė Kauno 

’ ’ kleidime ' firmos ir Lietuvos pinigų. Bet 
i melagingų žinių. Redaktorė j nerasta jokių asmens dokumėn- 
i Bortkevičienė nubausta 10 pa- rįu-
Į rų arešto ir turi sumokėti už J Jri banditai išties butų lie- 

. su šmeižtu ! tuviai, tai jie atkeršino tik už 
"žinių” numerį po 20 lietuv 
kų centų.

magogai. r,
„ Nes rakalis, nors ir yra naudingas asmuo 

toje darbo srity, bet jis negali būti lygus dakta
rui, inžinieriui, ekonomistui, dėvėjančiam aukso 
epolietus, raudonos armijos generolui etc., etc. 
Anot Bucharino, nei toks rakalis, nei kiti visoki 
“atsilikę darbininkų sluogsniai neišauklėti,” ne
gali turėti nei socialės, neigi medžiaginės lygy
bės.

Norime pridurti: Nėra dviejų žmonių, dvie
jų medžių, dviejų gėlių, dviejų grudų, dviejų 
lapų, kad ir nuo to pat medžio, lygių viens ki
tam. Visumoje individualizmas viešpatauja; 
toks tai yra gamtos įstatymas.

Nėra lygybės augštose inteligentų ir inte
lekto sferose; nėra lygybės nei miniose pilkųjų 
žmonių. Juo didesnė nelygybės spraga randasi 
tarp pirmųjų ir antrųjų.

Šimtai tūkstančiu nuoširdžiu kulturnešiu 
per šimtmečius darbuojasi šitos spragos užtvė- 
rimui — lygybės įgyvendinimui. JųjĄ darbas 
labai pamažėl eina; spraga tebelieka vis dar lai
bai didelė ir plati. Sunku, mat, yra kovoti su 
gamtos įstatymais.

Vienok lygybės obalsis labai sklandus; tai 
demagogijos peras, greitai veisiantis, “atsiliku
siuose ir neišauklėtuose darbininkų sluogsniuo-

Arijų padermės (indogermanų) kilmės klau 
simas visuomet įdomavo istorikus. Jau senai pri 
imta vadinti Aziją “žmonijos lopšiu,” skaitant 
ją žmonijos rasių gimtine, ir tokios nuomonės 
laikėsi, daugiausia, klasikiniai filologai ir orio- 
doksaliniai tikybininkai. Bet vėlesniais laikais 
toki mokslininkai, kaip šraderis, Kūno, Fese, 
Tomašekas, ir Penka pasistengė pašalinti ši gi
liai šaknis įleidusį prietarą ir suteikė daugybę, 
įtikinančių davinių, rodančių, kad arijų gimtinės 
reikia ieškoti Europoj. Tačiau šiame klausime 
sprendžiamą žodį turėjo tarti pirmykštės kul
tūros istorija, ir pasirodžius puikiam M. Mu
cho veikalui, šį klausimą galima skaityti galu-

Pirmosios Žymes Klerikalų
Smukimo Valdžioje

“Sandaroje’77 paskelbta'- p. Šleževičiaus kabelis prane
ša, jogei renkant Seimui pirmininką, juomi likosi išrink
tas valstiečių liaudininkai veikėjas p. Staugaitis. Žinant,1 
kad Seime yra visiška klerikalų didžiuma, darosi lyg iri 
nesuprąntama, kokiu budu tatai atsitiko, kad klerikalai Į 
nebegalėjo savo žmogaus išrinkti ir davėsi pralaimėti. - \prajovai Amerikoje

Labai gali būti, kad pačiame Seime klerikalų trilype 
kombinuoto pradėjo irti ir daryti naujus persigrupavi- 
mus jau prieš pat ateinančius rinkimus; greičiausiai bus, 
kad iš Ūkininkų Sąjungos ir Darini Federacijos išsivy
stė nemažai atstovų su pakai nėjusiomis nuomonėmis. Jie 
tai ir davė savo balsus už valstietį liaudininką į tokią 
svarbią vietą.

Meksikos Valstybėje Sukilo Papos “Valstybė”
Tas kas atsitiko Meksikos sostinėje Vasario 23 d., 

buvo iš seno numatyta. Vaklžia norėjo įvykinti savo 
įstatymą ir suėmus deportuoti katalikų kunigus, atei
vius iš Ispanijos; nauji meksikonų įstatymai leidžia tik 
savo tautos dvasiškius užlaikyti, nes šalis labai nubied- 
nifita i>er atėjūnus. Todėl valdžios agentams apsupus 
Šventosios Šeimynos bažnyčią, sukilo prieš valdžią para- 
pijonal Ypač moterėlės narsavo. Visas būrys paskui ėjo 
į Vidaus Reikalų Ministerio Tejados rumus ir 'grūmojo 
jam blogai padalyti. Prisiėjo šaukti policiją ir ugnage- 
sius, kurie tir šaudė per žmonių galvas ir vandeniu liejo 
i minias, iki išskirstė. Išdavos buvo tokios, kad pora žmo 
nhi užmuštą, o 16 sužeista. Sužeistųjų tarpe yra policijos 
viršininkas, kuriam dievobaiminga moterėlė sudraskė su 
nagais veidą.

Valdžia vienok sako, kad ji nieko nežiūrėdama, baž
nyčią nuo valstybės skilsianti ir svetimtaučius dvasiškius 
išvarysianti, nes jie užimą vietą dvasiškių meksikonų. 
Dvasiškių jau esą perdaug. o duonos permaža. Be to, im
portuoti dvasiškiai drumsčia valstybės tvarką ir einą 
prieš Meksikos interesus. Valdžią remia ir organizuoti 
darbininkai.

Tačiaus katalikai rengiąsi valdžiai nepasiduoti. Jie 
ginsią Romos Papos “valstybę," įkurtą Meksikos valsty-

Laikraštis Kedainiuose
Gavome pirmą numerį 

dainių Balso,” kurį leidžia ir —0—
redeguoja Juozas Janonis, o: Socialistai už Gugi 
spausdina spaustuvė “Movšovi 
čiaus ir Kagano.”

Geras daiktas yra laikraštis, beprasmiu Graičiunas 
tik lietuviai Kėdainiuose turėtų • 
pasirūpinti įsteigti nuosavią ragina balsuoti už Gugi, ren- 
spaustuvę. į kant iždininkus į SLA. Pildo-

: mą Tarybą. Atsišaukime socia
listai labai keistai drįsta šaky- 

jo kandidatūrą remia visi 
Chicagos lietuviai,” kuomet 
tarpe parašų po atsišaukimu nė 
ra nei vieno tautininko, nors 
tautininkai sudaro didesnę da
lį Chicagos visuomenės ir SLA. 
narių, negu socialistai.

Atsižvelgiant Į tai, kad ko-
Lietuviai Katalikui Bruzdu.

Norwood e ivvko šiomis die- » *-
num is Naujosios Anglijos lie- munistai iš visų spėkų discipli- 
tuvių katalikų seimas, kur iš-Jnuotai nori įstatyti savo apuo- 
nešė sekančias atžymėtinas re- ką į tą iždininko vietą, Gugio 

i kandidatūra šįmet yra nepagei 
daujama. Tikimės, kad visi na
riai kaip mūras stovės už seną 
iždininką. Paukšti.

žolinei jas:
L Protestas prieš atsiuntimą 

iš Lietuvos perdaug aukų rin
kėjų.

2. Protestas prieš Šv. Kazi
miero dr-ją Kaune, kad leidžia 
neatatinkamas šių laikų dvasiai Į 
knygas.

Rinkimas Pašto Ženklelių
Nėra to krašto pasauly, kur 

'nebūtų mėgėjų pašto ženklelių 
3. Protestas prieš netikusi A-Į rinkikų. Kitose šalyse yra net 

merikos lietuvių registravimo 
įstatymą. įsiregistravusieji turi 
kasmet mokėti po $10, o tie,

!cento.
4. Patarta'Katalikų Federa

cijai duoti pašalpas mokslei
viams sulyg gabumo, o ne su- 
lyg jų “gerumo.”

5. Pritarta Lietuvos Katali
kų Veikimo Centro sumanymui 
siųsti į Ameriką veikėju 
kultūrinėmis paskaitomis, 
vien tik aukas rinkti.

profesionalai rinkikai. Nėra a- 
bejonės, kad ir tarp Amerikos 
lietuvių yra keli desėtkai žmo
nių. kurie renka įvairių kraštų 
pašto ženklelius ir turi rinki
nius. Kolkas tie rinkikai nėra 
organizuoti.

Lietuvoje pašto ženklelių ko
lektoriai organizuoti: turi savo 
draugiją ir organą. Amerikos 
lietuviams rinkikams todėl rei
kėtų susiorganizuoti į draugiją 
ir užmegsti ryšius su Lietuvos 
filatelistais. Butų galima ap
sikeisti pašto ženkleliais. Lietu
vos pašto ženklelių yra ir bran 
gių. Pavyzdžiu, 1920 metų lai.- 
da parsiduoda po $3.24, o 1921 
metų už 97 centus.

Žada Ateivybės Palengvinimą
Šiuo tarpu is dviejų pusių daromos pastangos palen

gvintiLafeivybę noi*s kai-kuriais i-uožtais. Iš vienos pusės 
galingasis Amerikos Legionas išėjo su reikalavimais į- 
ieisti Amerikon visus buvusius karo veteranus. Iš kitos 
puses eina sumanymai senatoriaus James W. Wadsworth

ir kongresmano Nathan Pearhnano, kurie reikalauja į- 
leisti jau čia esančių ateivių vyrus, žmonas, tėvus, bro
lius ir seseris piliečių ir veteranų, kurie savo vizas Įgijo 
pirm Liepos 1, 1924.

Butų gerai, kad visos piliečių organizacijos ir Pre
kybų Butai stiprintų šį pastarąjį sumanymą laiškais į 
senatą ir kongresą, antrasuodami senatoriui Wadsworth 
ir kongresmanui Pearlman, paremdami jų geras pastan
gas.

Indogermanų padermių gimtinė yra Euro
pa, "kurioj jie gyveno didelėmis bendruomenė
mis nuo pat ankstybiausių istorinių laikų iki 
musų dienų, kurioj jie užsiliko gryniausiam pa
vidale ir iš kurios jie padarė daugiausia įtakos 
į visas žemės rutulo tautas.” Mucho išvados pa
grįstos užsilikusiomis iki musų dienų pirmykš
čių laikų liekanomis.

Danijoj ir ant vakarinio Baltijos juros 
kranto mes galim pastebėti visus vystymosi lai
psnius, tuo tarpu kaip mes nerandame tokios 
organinės evoliucijos Pietinėj Europoj ir Azijoj 
nerandam net senovės kultūringame Babilone. 
Babilono ir Egypto iškasenos greičiau rodo evo
liuciją, ėjusią šuoliais, ir šio reiškinio aiškini
mo prisieina ieškoti kokios nors svetimos tautos 
įsiveržime. Muchas išsprendė taip put ir svarbų 
nefrito bei jadeito klausimą; iki 20-to šimtme
čio pradžios nebuvo nustatyta, kad šie minera
lai butų Europoj, jis gi parodė, kad jų esama 
diliuvialiniuose sluogsniuose.

Nefritas yra'met vienu iš įrodymų europi
nės, arijų kilmės, kadangi juo toliau Į rytus, jis 
kaipo medžiaga įrankiams dirbti, randamas vis 
mažesnėj ir mažesnėj kiekybėj. Tą pat galima 
pasakyti ir apie gintarą. Mirusiųjų laidojimas 
ir jų garbinimas, kas yra jau augštesnės kul
tūros pažymiu, taip pat turi savo pradžią šiau
rėje, mėgaiitinių kapų srityje.

! Bet Muchas eina dar toliau; jis įrodinėja,
mašinos ,kad indogermanai buvo jau savo gimtinėj gyvu- 

į Liniukais ir žemdirbiais. Naminių gyvulių, kurie, 
kaip paprastai manoma, yra kilę iš Azijos, gim
tinė veikiausia taip pat bus Vokietija; taip, pa
vyzdžiui, šuva, avis (rasta, kartu su mamontu,

bri- diliuvialinėse iškasenose Bohemijoj); jautis, ož
ka yra kilę dabartinėj Vokietijoj.

Bucharinas, pozicijos vardu, po astuonių 
metų praktikos, autoritingai jau smerkia obaR 
sius “lygybės,” “lygaus pelnų pasidalinimo,” 
“smerkimą auksinių epolitų” ir “vadinimą ūkio 
išnaudotojais.” Jis surado, jogei praktingas bol
ševizmas šitų obalsių priimti negali. Opoziciją, 
už kėlimą ’šitų obalsių, demagogais skelbia. Bet 
aštuoni metai a'tgal Bucharinas irgi buvo dema
gogas, jis irgi šiuos obalsius skelbė.

-------------------------0-------------------------

Taip “atsilikusias minias, neišlavintų dar
bininkų” reikia pakelti, išlavinti. Bet kaip? Juk 
bolševikų siautimo laiku, su išlavintu protu ne
siskaityta; įtužusios, įspūdžiais demagogiškų pa 
žadu, minios spėka veikė.

Kas šimtmečius ėmė sukurti, sutaupinti. į- 
tužusi minia sugriovė. ■ išplėšė, -išvogė, sunaiki
no meto laiku. Fabrikai paliovė dirbę
sugadinta, įrankiai išvogti, vedėjai išžudyti.

Ūkis suvis nusilpo, nes gyvuliai atimtai 
dargai sunaikinta, ūkio žinovai išžudyti, kiti 
bėgo.

‘Sutaupytas turtas; auksas, sidabras,
liantai, tai revoliucijos vadų delmonuose nuė
jo, tai užsienin išsiųsta revoliucijos kėlimui. Iš 
čia vieni gavo dauginus, kiti mažiau, o ir tokių 
nelaimingų buvo, kurie nieko negavo; apmautais 
likosi, panašiai kaip ir Vabalas-Vidikas, kuomet 
juose gabesni socialistai išnaudojo saviems rei
kalams, o šiedu tik prastais “proletarais” pasili
ko. Čia gludi pagiežos ir keršto kirminas.

Šimtai tūkstančių, žymiausių mokslo žmo
nių, profesorių, mokytojų, technikų, ekonomistų, 
inžinierių, daktarų, advokatų etc. išžudyta. Ki
ti, kurie laimės tūrėjo, pabėgo į užsienius. Tai 
buvo įtūžęs naikinimas “buržujų.”

“Rojus” likosi apvalytas nuo visokių “grieš- 
ninkų.” Bet jame pasiliko nejauku, skurdu ir 
pašėlusiai sunku gyventi. Pilkosios minios įp<p- 
lė į daug didesnį vargąą, negu carams valdant. 
Jos atsipeikėjo ir pradėjo jaust, kad apgautos 
likosi.

Vėl minias pradeda kelti, agituoti, kaip ir 
pas mus apmauti “proletarai” — Vabalas, Vidi
kas, Bimba.

Bucharinas juos smerkia, demagogais skel
bia ir prdšo sakyti ūkininkams, kad “mes tai ir 
tai galim atlikti; to ar kito negalim,” arba “tą 
ar kitą dalyką galime tuojaus įvykinti; to ar 
kito negalima visiškai.” Rimtas dalykas. Bet 
vargu opozicija, pagiežos, pavydo ir keršto ve
dina, liausis.

Nuoširdžiai patariame, musų lietuviškojo 
bolševizmo demagogams Vabalui,, Bimbai, Vidi- 
kui, po vieną pigulką Bucharino praktiškojo pa
tyrimo praryti; užtikriname, sveikaton nueis 
kaip patiems vadams, taip ir Amerikos lietuvių 
pilkomsioms minioms.

Labai sveika butų šitas pigu Įkas suteikti 
per bolševikų spaudą, ir visiems mulkinamiems 
lietuviams. " <

Bet vargu pilvo idealas leis šitokį prakilnų

Niekas niekuomet neabejojo del europeinės 
kilmės kiaulės, kurios liekanas randame visose 
priešistorinėse sodybose. Kiaulė ir dabartiniais 
laikais yra labiausia mėgiamas vokiečių sker
džiamas gyvulys. Svarbi Mucho išvada, pasak 
kurios avis yra klajoklio naminis gyvulys, o 
kiaulė — žemdirbio naminis gyvulys, ^kadangi 
kiaulės veisimas reikalauja nuolatinės gyvenimo 
vietos. Kai del javų, tai jų gimtinė taip pat rei
kia skaityti Europą, kadangi mes juos užtinka
me visuose naujausio amžiaus radiniuose. Jei 
spręsti iš tų vietų, kur randamos pirmykštės kul 
turos liekanos, — tai galima prieiti prie išvados, 
kad indogermanai narsiausia apsigyvendavo 
stepėse ir lygumose, tuo tarpu, jeigu jie butų 
buvę medžiotojų paderme, tai butų pasirinkę gi
riomis apaugusias vietas, kur buvo privisus nesu 
skaitoma daugybė miškienos. Kai kurios Šiau
rinės Vokietijos ir Austrijos sritys jau seniau
siais laikais buvo taip tirštai apgyventos, kad tų 
sričių gyventojus galėjo išmaitinti tik žemdir
bystė. Danijos salos ir ramios Baltijos juros 
krantai buvo, matomai, pirmos šalys, kuriose 
išsivystė jūrininkystė. Indogermanai buvo pir
mais jūreiviais, ir visa eilė iškasenų rodo, kaip 
drąsiai ir be baimės šitie šiaurės gyventojai plau 
kdavo savo valtelėmis i pietus, į Viduržemių ju
rą apiplaukdavo Ispaniją ir teikdavo pagelbą 
Bosfore savo karingiems broliams, kurie sausu
ma nueidavo iki Graikijos. Galima manyti, kad. 
ir ratus išrado indogermanai. Titnagas, kaip į- 
rankis ir ginklas, laivas juroje, darbinis arklys 
ir kovos žirgas sausumoj, ir duoniniai javai, 
— štai tie^veiksniai, dėįa kurių arijai virto už
kariautojų tauta ir pirmaujančia bei viešpatau
jančia rase.

♦Patol nepažinsi 
Vandenio vertės 
Pakol neiškirsi 
Patsai eketės. 
Tiktai ištroškęs 
Gerti norėsi 
Tuomet ir skonį 
Jo apturėsi...

—A. J. Jokūbaitis

Jei skurdas įėjo 
Tiesiog pro duris, — 
Jis tavo laimužę 

. Pro langa išvis!
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Rašo Imsrys

Skubotam Reikale Pataisymo

Rašo J. O. Sirvydas

voję visą sen ją sumanymų,

Bet kur kit neeisime, ko

sime tą patį šėtoną. Per tai

I AR TURITE NAMUOSE

ir

LietuvojS Įgaliotinio Pasakojimas

Rekordo 75 Centai

«c

Brooklyn, N.

t

bei

i

Deklamacija užrekorduota
Kaimietiška kalba

ktų kasdien randasi. Arba 
vėl paliuosavimas valdinin-

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

torius ir ponia William M. But
ler, Senatorius ir ponia E. Ed
wards ir' p-lė Elizabeth Ed
wards.Tgrajno Kauno Kariškas Benas ir 

Solo Smuiką

Mokame 4% ant Padėty 
Taupymui Pinigų

Tgrajno 3 čio Pest. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

WASHINGTON, T). C.
Vasario Sukaktuvių Iškil

mės Washingtone

Tgrajno 5-to Pešt. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Pirkite “ Vienybės” 
Šerų! Vienas seras — 

10 dolarių.

State ir 
Genero- 
pp. Ch.

Kauno Kariškas Benas Tgrajno šias 
dvi daili polkas

gi

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
’ Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Nedeliomi* Nuo 10 iki 3 P. M.

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.

buvusiųjų frakcijų,

BALTIMORE, MI).
Višaki Kcšerni ir Nekošerni 

Margumynai

bti į savo rankas valdžią?: nasrį ir neleis galutinai pa
ir kam gi vartoti tam bjau- minti savo teises, kurias 
riausias, negražiausias, bei konstitucija yra laidavusi.

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

NEWARK, N. J.
Be Policijos — Nė Žingsnio

1

Vi

ne tas “litukas,” kam gi ten

ĮĮ!

v Danties Išravimas 
Srnikis Dainininkas

į Bevaikis pas Daktarą
Sunaus Logika

Juokingi Dialogai 
ir

Apdraudžiame Nuosavy
bes Dokumentus.

i *

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

butų spjaujama ir Keliauja- priminus Amerikos komunistų
ma. Partijai, buvusiųjų frakcijų.

Bet vienok visuomenė mo- kurios pridarė daug žalos. An- 
kess-isa tai tinkamai įvertin tra pusė tų blogybių, tai Lie-

n

-s

: J

‘ -.-

VASARIO (FEB.) 27 D., 1920

Kaip Krikščionys Demokratai Rengiasi 
Prie Seimo Rinkimų

Ateinanti Seimo rinkiniai, jau iš anksto suįdomino 
visas musų politines partijas; o ypač kr. dem., kūne bai
siai susirūpino savo ateities likimu. Kramto nagus ir 
galvoja, kokiu budu savo viešpatavimą galėjus pratęsti 
ilgiau. Gyvi faktai rodo, kad jų kursas diena iš dienos 
vis smunka žmonių akyse. Kas kartą jais vis daugiau 
visuomenė pradeda nepasitikėti. Daugiau jų veikimą 
pradeda kontroliuoti ir tinkamai į jį atveikia. Dauguma, 

‘kuri buvo jau kartą apvilta jų politikos kromeliu, griež 
tai atsisako užtarti nelaimėje esančius.

Ir kas belieka daryti, jei "
toji visuomenė, kuri laimi- dem., maudami Lietuvos vi
no, lyg motina sūnų, dabar suomenės teises savo politi

kos apinasriu.
Šitą aiškiai liudija visa 

- • ?av- 
'spaudos ir susirinkimų var
žantieji įstatymai, kūne, tik 
išimtai, yra taikomi teisybę 
rašančiai spaudai. Man 
daug teko girdėti nusiskun
dimų, kad susirinkimų įsta
tymas taip pat ne visiems 
lygiai taikomas. Štai, jei pa
vasarininkai (ar bendrai, ko 
kie nebūtų, krikšč. dem.) da, 
ro susirinkimą, tai jokių lei
dimų nereikalinga; o jei dar 
ir atsiranda miliciantas, 
kurs pareikalauja iš jų leidi 
mo, tai atrėžia: “ar ir mum 
reikia leidimų?” Šitokių fa- 

kurie leidžia nenustoti vii- ktų kasdien randasi. Arba 
ties ir toliau.

Bet arčiau į visą tai prisi- kų, kurie nepatikimi jų tar- 
žiurėdami ir ta minkle gal- nai, duoda manyti apie kr. 
vų nelaužydami, lengvai ‘ į- deni, sauvališką elgimąsi, 
spėsime. Lengvai pažinsime 
tikslus tų priemonių, kurias kią sritį neimsime, visur ra- 
šiandieną yra pavartoję kr.

jau ima pranašauti pražūtį?
Nejau, ištikrujų reikės už 

leisti opozicijai valstybės eilė įvykusių faktų, 
vairas.-Argi negalima rasti 
kelių ’bei priemonių, kurios 
palengvintų norimą laimėji
mą. Žinoma yra! Ir yra la
bai daug. Tik reikia, kol dar 
laikas, sujusti. Reikia tik 
nesnausti, nenuleisti rankas 
ir nesakyti “jau viskas pra
lošta.” Nes šitaip aimanuo
ja “neišmanėliai” teisingi 
žmonės. O čia, musų “ponai
čiai” tam nepanašus. Nėra 
pratę “paklusnais” būti ko
kiam veikimui bei aičioji-

ŠIUOS REKORDUS
Lietuvos Kanškų Benų Įgrąjti

$ Tautiškas Himnas . o TrT t- *, - ,•į- ; . Jgrnjnn 2-ro DLL. Algirdo
Kariumenes sutikimo maršas Pulko Orkestrą

Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias

J* Valio, Lietuva 
v Klaipėdos Maršas
į Lietuvos Himnas 
$ Op, Op, Nemunėli agX Šok mergyte per‘ Virvytę 
tb Eikit Seniai i Kampus

s;

193 Grand Street

= NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ. i=
Oriiu kit* kiKlikiii verieti. nerti pripildyti Ji «u narkoti&afa nuodais, 

kad “appiaJynti’’ Jo tJausna paeinanti nuo netvarkoj esančių vidurių.
I>ar gerinu—d-jokite jam truputi

.13 IVIE X JNT O
tyriausio, saMs’is-^koiiio. tikro vidurių paltuosuotojo. Jame nėra svaigalų. 
Nėra narkotiškų m o ų. Jis yra tik lengrvai veikianti kombinacija, pada
ryta U <far?,ovit,i i?«i:nkŲ, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vyturių 
dieglio. niėJluugio. Kūdikiai mėguta jį. Jie net praSo daugiau*.

J' sų a;»tiekoriua parduoda Bambino—35c. už bonką, 
arba pačių kite tiesiai į laboratory.

F. AD. RICHTER & CO.
104*114 So. 4ih Street Brooklyn. N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

periaruiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su
dėti visokios motorus, apie elek- 

i. tr* ir važiavimu. Tikras, pilnas 
kursas šoferio mekaniko lietuviu 
ir anglų kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 kę metų pri- 
tvrfs

• INSPEKTOR. L. TIKNIAVICUS 
garantuojame latsnį ir diplomu —- Paieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklų. Mokykla atdara n no 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliotnis nntr 
JI vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Kietos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
- 2nd Avenue. (kampas 14 gatvia) New Tork City
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nėra laiko rimtai jiems pa
galvoti apie kokį nors nau
dingo žmonėms įstatymo iš
leidimą, nes reikia laikas gai 
šti “gudrybėms.” Jie ir ma
no tomis “gudrybėmis” atei
nančius Seimo rinkimus lai
mėti.

Visa tai ką jau yra įvedę, 
patys mato, kad tai yra ma
žas maštabas išlaikymui vai 
džios; todėl vėl taiso kilpas 
rinkimų įstatymams. Čia ir 
v ra i ta taška susibarusi vi-

šlykščiausias pi leniones f j, 
Kam gi žeminti tuo Lietu- 
vos vaidą užsienyje? Ku
riam tikslui girti diktatūrą 
ir eiti Italijos diktatoriaus! 
fašisto Mussolini keliu? Ne
jau mums tas išeitų į s v .i- i 
katą. Bet čia, matyk, turiniu ;
visai kas kita galvoje. Jei- |B

stybėš darbui, tai nekvar
šintų galvų visokiems nerei
kalingiems daiktams. Čia ne 
tas musų ‘vadų" turima o- 
menyje, o tik rupimą, kad 
“litukas” nepasišalintų nuo <

■

ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVI!/ GYVBN1MO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GARIU

Baltimorės komunistėliai per 
__vo* “NeLaisvę” bėdavoja, kad 

širdies. Juk dar daugelis ne j komunistų rengiamas prakal- 
Įsigijo dvarų, neaprupinO-są į,as labai mažai lankosi. Publi- 
vęs ekonominiai. 1 odei j i nesilankymo i komunistu 

prakalbas, aiškina štai kaip: —

me kun. Vilimas ir kun. 
Šmulkštys “iš savo rankų ne 
paleisime!” Kągi tai reiškia 
— “nepaleisime?” Reiškia, 
noi*s ir begėdingai, smurto 
keliu, laužant konstituciją, 
didinant reakciją, — visvien 
turi būti atsiekta.

Ir štai nejučiomis kįla
klausimas,, kodėl štaip visuiti, kad nušlavus kademų sau tuvos nepriklausomybė, 
įnirtimu jiems rupi pagro- ! valę, jų maunamą tautai api: 
i,h, i vonlzne X Tn Ir] rz , o O ! . ... ryn inf *

Atsižvelgiant i susidėjusias 
aplinkybes, Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje but'nai relkf-i 
savo konstituciją pataisyti, į- 
dedant jon tokios prasmės, kad 
šios organ r'aci jos nariai ž •'.tų, 
kokios jų yra pareigos šioje ša
lyje Lr linkui Lietuvos. Pakol 
dar Lietuva nebuvo valstybė, 
pazol ir musų konstitucija bu
vo gera toki, koki dabar .'. ra. 

fBet Lietuvos valstybei susiku-
r»rus ir joje susitvėrus keletui 
įSLA. kuopa, mums reikia savo 
gkonstitucija pritaikinti prie vir 

tusių labai svarbių išorinių per-

ę Nors SLA. yra tik broliuos 
^pašalpos organizacija, bet jos 
^konstitucijos pradai nuo pat 
^pradžios atžymėti mus tautišku 
Sir kulturiniu gaivalu. Dabar 
^prisidėjo ir valstybinis gaivą- 
jslas, kurio mes negalime pra- 
gžiūrėti. Del šito naujo gaivalo 
-I-musų organizacijoje dabar ir. .. . .^kila įvairių nesusipratimų; jei- 

mes šito veikiai nepadarysi- 
’f me. tai galės kilti dar stam- 
<*besniu nesusipratimu iš pusės įUeĮ * -

Amerikos ir Lietuvos valdžių, 
rjkas musų organizaciją galės. 
•F privesti prie rusčiu pasekmių, 
So kartais ir prie suirimo.
^3 Čionai paduodu konstitucijos 

pataisų sumanymą visoms SLA 
£ kuopoms, kurios savo artimiau- 
S siuose susirinkimuose privalo 

tatai apkalbėti ir, jeigu ras tin- 
sįjkamaįs, priimti. Priėmus reikia 
^tuojaus siųsti i SLA. Įstatų Ko 
į.misiją, kad ir sakysim antrašu: 
'^Kl. Jurgelionis, 3335 So. Hal- 
%sted St., Chicago, III.

Kuopos šiuos priimtus suma
nymus privalo pasiųsti Įstatu 
V Komisijai tuo j aus, dabar, nes 
ffisulyg konstitucijos Sk. XVIII,

'bent 90 dienų prieš Seimą. Ka
dangi Seimas įvyksta pradžio
je Birželio, todėl tokie suma
nymai privalo būti pasiųsti dar 
Kovo mėnesio iki 15 d.

žeminus seka sumanymai: 
SLA Įstatų Komisijai

k SLA. Konstitucijos Pataisos 
(Sumanymai)

(Miestas, Valstija) NN. kuo
pa, savo susirinkime (mėnesio

Antras pilnai teisingas pa
aiškinimas. Nes komunistėliam 

•griežtai išėjus prieš Lietuvos 
' nepriklausomybę, ir pasisakius 
! už komunistinę Rusiją, tikri
■ lietuviai numoja ranka ir neina
■ į tų gaivalų parengimus. Gerai 
i ir daro.

diena,) 1926, padaro sekamus1 Moterų Pilietiškas Klubas la- 
sumanymus pataisų SLA. kon- bai nemėgsta, jeigu kas i jas 
stitucijai: nužvelgia kritiškai. Pakol jų ar

1. Skyrius I, paragrafas 1,'timi korespondentai jas kėlė 
turi būti perredaguotas seka
mai :

“L — Sujungti i brolišką ry
šį visus abiejų lyčių, geros svei
katos, doro elgesio, ištikimus 
Amerikos vėliavai ir demokra
tinę Lietuvės neprigulmybę re
miančius lietuvius, neatsižvel
giant i jų tikybines ar politi
nes pažiūras.”

2. Skyrius^ I, paragrafas 4, 
pradžioje Įdėti žodis “tik. 
paragrafo perredaguota pra
džia turi sekamai skambėti:

“4. — Remti kultūrą ir ap
švietę tik tarpe Lietuvių” etc.

3. Skyrius VII, paragrafas 
1, turi būti perredaguotas seka
mai :
-“1. — Kiekviena vyriškos ir 

moteriškos lyties ypata, ne jau
nesnė 18 metų amžiaus, geros 
sveikatos, doro elgesio ir pa
vyzdingų papročių, Lietuvių 
tautos gimusi ar per apsivedi- 
mą bei įsunybę yra prisidėjusi 
prie Lietuvių, ar kuri padarė 
Įžymų darbą Lietuvių tautai, iš 
tikima Amerikos vėliavai ir re
mianti demokratinę Lietuvos 
neprigulmybę, — gali būti pri
imama Į Susivienijimo narius.”

4. Skyrius XIII, paragrafas 
1, tarpe dalelių c) ir d) turi 
but Įdėta nauja dalelė, skam
banti sekamai:

“Už nesilankymą Į kuopos 
metinius susirinkimus ir tuos, 
kuriuose buna SLA. Pildomo
sios Tarybos , nominacijos ir 
balsavimai.”

Iš seimų nutarimų, Konsti
tucijos pusi. 83. pataisymas se 
karnas: 33-čio ir 6-to Dvimeti- 

'nio SLA. Seimo nutarimai, pri
imti Birželio 23. 1924 m., Wil- 
kės Barre, Pa., paragrafas 4- 
tas turi būti perredaguotas se
kamai :

“4. — Atšaukiama SLA. 32- 
ro ir 5-to Dvimetinio Seimo se
sijos 6-tos, paragrafo 63 nuta
rimas, ta prasme, kad SLA. Pil 
domosios Tarybos rinkimų me
tu galima talpinti organe agi- 
tatyviski straipsniai rinkimų 
reikalais, ant kiek leidžia lai
kraščio ribos, ir tų straipsniu 
pobūdis, rimtumas bei atsižvel
gimas į SLA. Konstitucij 
Su v. Valstijų įstatymus.”

Pataisymas: Į nešame — pa
naikinti SLA. seimų vardavi- 
mus “Dvimetinėje” tvarkoj. 
Privalo seimų tvarka arba nu
meracija, eiti nuo pirmutinio' 
SLA. Seimo.

SLA.__ kuopos Vald.
Pirmininkas__________

Sekretorius __________

Riano, Ispanų Ambasadoriausi 
ir diplomatinio korpuso deka
no žmona, ponios Britten, Sey- 
a, Latour, Lipova, Panaretova.

Pasiuntinybe buvo išdekoruo 
ta palmėmis, rožėmis ir lelijo
mis.

Per priėmimą griežė stygų 
orkestras.

Svečių atsilankė į 400. Jų 
tarpe buvo:

Amerikos Vice-Prezidento 
žmona ponia Dawes.

Secretary of State ir ponia 
Kellog, Secretary of the Navy 
ir ponia Wilbur, Secretary of 
Agriculture ir ponia Jardine.

Ispanų Ambasadorius ir po
nia de Riano. Britų Ambasa
dorius ir Lady Isabella Howard 
Meksikos Ambasadorius, Vokie
čių Ambasadorius ir Baroness 
Maltzan. Japonų Ambasado
rius ir ponia Matsudaira, Bra
zilijos Ambasadorius, Francų 
Ambasadorius ir ponia Bcren- 
;er.

Norvegų Ministeris jr ponia 
Bryn ir panelės Inger ir Laura 
Bryn, Uruguajaus Ministeris ir 
ponia Varela, Šveicarijos Mi
nisteris ir ponia Peter, Kini
jos Ministeris ir ponia Sze, 
Guatemalos Ministeris ir ponia 
Latour, Colombijos Ministeris 
ir ' ponia Olaya, Jugoslavijos 
Ministeris, Olandijos Ministe
ris ir ponia de Graeff, Bolivi
jos Ministeris ir ponia de 
Jaimes Freyre ir p-lč Yolanda 
Jaimes Freyre, Dominikos Re 
spublikos Ministeris, Graikijos 
Ministeris ir ponia Simopoulos, 
Haiti Ministeris ir ponia Price, 
Austrijos Ministeris ir ponia 
Prochnik, Latvijos Ministeris ir 
ponia Seya, Egypto Ministeris 
ir ponia Bistrą Radewa.

Senatorius ir ponia George
ją meilę, išleidęs savo pačiukę Wharton Pepper, Senatorius ir 
į Lietuvą, susinešė su kita mo-; poniaArthur B. Capper, Sena- 
tere ir grižus pirmutinei pačiai 
iš Lietuvos, jos daugiau nepri
siėmė, yra “Keleivio” auklėti
nis; užtai “Keleivio” korespon
dentas ir nedrįso jį kaltinti; 
nuversdamas kaltę ant kito gra 
boriaus, manė paslėps ylą mai
še.

Dar ne už kalno tie laikai, 
kada komunistas buvo lyderis 
organizavime korporacijų; ta
da Vabalas-Pruseika, kaip oys- 
teris buvo susičiaupęs'; bet da
bar, jeigu kas parašo į “Vieny
bę” žinutę apie korporaciją, 
tai Vabalas-Pruseika susiries
damas keikia “Vienybę” ir jos 
korespondentą.

Tikrai komunistiškai.
Kr iaučius.

i padanges, buvo viskas O. K.; 
bet kaip tik vienas pažvelgia 
i jas kritiškom akim, tuoj pasi
darė baisus gevalt ir šoko, per 
laikrašti bartis. Tikrai mote
riškai.

Vienose šermenyse, tūla gy
vanašlė pastebėjusi savo buvu 
sį vyrelį, puolėsi visu glėbiu 
prie jo ir iš meilės, savo nage
liais pradėjo glostyti jo vei- 

Šio' dęli- O kaip tas nabagėlis pra
dėjo tuo pačiu atsimokėti savo 
buvusiai pačiukei, tai šalia sto
vėjusi moterėlė, pavaišino ji su 
lietsargiu. '‘‘Keleivio” korespon
dentas aprašydamas tą nuoty
ki, sako, kad “graborių konku
rencija tame kalta.” Tikrai ke
leiviškai. Matote, tas vyrelis, 
kuris praktikuodamas laisvą-

SETAS Iš PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUT! 
“VIENYBME” 

Su pr i siuntimu — 
50 centų

Lietuvos Respublikos Pasiun 
tinybė šįmet apvaikščiojo 16 
vasario sukaktuves.

Iš vakaro Lietuvos ministeris 
su žmona turėjo pietus, kuriuo 
se garbės svečiais buvo Secre
tary of State ir ponia Kelogg. 
Be jų pietuose dalyvavo: Vo
kietijos Ambasadorius ir Baro
ness von Maltzan, Norvegijos 
Ministeris ir ponia Bryn su 
dviem dukterim pp. Inger ir 
Laura Bryn, Latvijos Ministe
ris ir ponia Seya, Čekoslovaki
jos Ministeris p. Fierlinger, Se
natorius ir ponia Couzens, po
nia Britten, Illinois valstybės 
kongresmano žmona. Biudžeto 
direktorius Generolas ir ponia 
Ix)rd, admirolas ir ponia Bur- 
rage, p. R. Kelley, Rytų Euro
pos skyriaus vedėjas State 
Departmente ir p. H. Rabina- 
vičius, Lietuvos Pasiuntinybės 
Sekretorius.

Vasario 16 d. Pasiuntinybėje 
buvo .priėmimas nuo 4:30 iki 
7 vai. popiet.

P. Bizauskienei padėjo šei- 
myninkauti prie stalų ponia de

Kongresmanai: p. Stephen 
G. Porter ir p-lė Porter, pp. 
James T. Begg, pp. Benjamin 
L. Fairchild, pp. William N. 
Vaile, pp. Edgar C. Ellis, pp. 
Morton D. Hūll, pp. Charles A. 
Eaton, pp. Henry Allen Coo
per, pp. Charles Linthicum, p. 
p. S. D. MacReynolds, pp. Fr. 
Purnell, pp. Sol Bloom ir p-lė 
Vera.Bloom, p. A. J. Sabath, 
p.p. Stanley H. Kunz, p. Geo. 
F. Brumm ir p-lė Joan Brumm, 
pp. J. Banks Kurtz ir p-lė Do
rothy Kurtz.

Prezidento Sekretorius ir po
nia Everett Sanders.

Buvęs Secretary of 
ponia Robert Lansing, 
las ir ponia Andrews,
S. Dewey ir p-lė Dewey, Ge
nerolas ir ponia Lord, pp. Han 
ford MacNider, pp. Theo. Dou
glas Robinson, p. J. Walter 
Drake, pp. W. W. Husband, pp. 
Frank Mondell ir p-lė Mondell, 
p. Justice ir ponia Van Devan- 
ter, p. Justice - ir ponia San
ford, Teisėjas ir ponia Samuel 
J. Graham, tyuvęs Bulgarų Mi- 
nisteris ir ponia Panarętoff, p 
p. von Lewinski, ponia John 
Allen Dougherty, Pulkininkas 
ir ponia Drake ir p-lė Barrine 
Drake, Admirolas ir ponia Bur 
rage ir p-lė Burrage, pp. Fre
derick McKenney ir p-lė Mc
Kenney, prezidentienės sekreto
rė p-lė Mary Randolph, Advo
katas ir ponia Riter ir p-lė Ri- 
ter, Prof, ir ponia L. C. Clark, 
Dr. ir ponia Notz, Dr. ir po-

nia A. H. Putney, p. Robert F. 
Kelley, pp. Stokeley Morgan, 
p. Jay Pierrepont Moffat, p. 
Earl L. Packer, p. Loy W. Hen
derson, p. Preston Kumler, p. 
E. D. Keith.

Liet. Pasiuntin. Amer.

Vietos lietuviai taip įprato, 
jei tik koks susirinkimėlis, tai 
ir guzikuočius pasišaukia. Poli
cija yra reikalinga tam tikrose 
vietose ir' laiku, apginti žmo
gaus gyvastį, turtą, ir tt.; bet 
niekaip galima suprasti jos at
silankymą į kiekvieną lietuvių 
susirinkimą. Parengia prakal
bas parapijonai, šaukia polici
ją; rengia mitingą Eldieldie- 
čiai — šaukia policiją. Vietos 
klerikalai ir bolševikai taip su
sidraugavo, kad savo susirinki
muose be sargybos apsieiti ne
gali.

Vasario 21 d. L. D. L. DD. pa 
rengė mass-mitingą protestuot 
prieš kokią ten valdžią; nors 
garsinta, kad bus masinis su
sirinkimas, kaip paprastai, ant 
vietos ir pirmininką ir publiką 
išrenka, bet Beicius užsilipęs 
ant pagrindžių pranešė, kad 
visi privalo užsilaikyti ramiai, 
nes jei kas bandys kelti triukš
mą, tai bus blogai; iš anksto 
davė suprasti, kad ja uturi sar
gybą; perstatė kalbėti kokį ten 
vaikėzą, kuris rėkė, kiek galė
jo. Pabaigus skaito rezoliuci
ją prieš Lietuvos valdžią. Daug 
balsų prašo, apkalbėt. Vedėjas 
diktatorišku budu pareiškė — 
jokių apkalbėjimų nėra. Kurie 
už, atsistokit. Kilo termas; po
licija liepė visiems išsiskirsty- 
ti ir susirinkimas pasibaigė be 
pasekmių.
' Musų “draugučiai” visa gerk 
le šaukia demokratijos, bet jos 
nori tik sau; del kitų, kuožiau- 
riausią diktatūrą panaudoja, 
šaukia policiją apmalšint kitus. 
Ta negalėdama atskirti gerųjų 
nuo blogųjų, visus apmalšino?

Ten Buvęs.
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Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS 

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon SL 

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

DANTŲ GYDYKLA
Tel. HARI EM 0929. 20M 5 AVE. (Ties 125 gatve)’, NEW YORK

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI —
Nedaliom 10 iki 1 vsl.kandien t>oo 10 rrto — iki — 9 vakaro;

NaujatiM budai. X-spinduMai. SpeciaHAka laboratorija Dirbtinu Dantų
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GERADARIAI

Jaunimo Skyrius (Feljetonas)
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SKAITYKITSevern's Esorka

Telephone 7867 MainTeL 2320 Gi cca point

tai Vytauto
JAMES J.HOLT6-SON

SURAMINIMUI
RĖŠ ŽINUČIŲ

BALTIMO
RINKĖJO

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

Gaukite jas A pliekoje arba

sako: “Ne- 
knygų, kad

kitur,štai i 
Kiniu 
šiuo-

tWlC’tWfMk’
J; n
ed teteik

LIETUVIUKAS LAIMĖJO 
LITERA T U ROS DO V ANĄ

Čia yra Player-piano, kurį dabar galite 
įsigyti specialiai numažinta kaina ir ku
rį turėdamas didžiuosius dėlto, kad 
duos ilgą satisfakciją. Jo geras darbas 
ir materiolas užtikrins jums ilgu me
tu patarnavimą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams. •

Brave hearts must ours truly

PARSIDUODA LENGVOMIS 
IŠLYGOMIS

LIETUVIŲ SPORTAS 
VILNIJOJE

JA U NU T ĖS LIETUVAITĖS 
EILĖS

Paskutiniuoju laiku ir vilnie* 
čiai lietuviai, nežiūrint įvairiu 
okupantų trukdymų, pažengę 
gerokai pirmyn sporte. Uoliau
si sportininkai 
Didžiojo Gimnazijos ir Moky 
tojų Seminarijos mokiniai. Yra 
futi>olninkų grupė “Lithuania,’ 
kuri dažnai susikerta su stip- 
resniomis futbolo komandomis 
beveik visada rungtynėse laimė 
dama. “Lithuania” garsi visa 
me Vilnijos krašte.

BUILDERS, BEAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y
TeL Stagg 6805

Let us become a nation strong 
Win

klasėje,, taipgi narys Cur
rent Events Club, o šį pavasarį 
ketina eit j baseball jauktą.

Pirmyn, Vitai!

Savo businčiam repertuarui 
J. Prusalaitis yra prirengęs gro 
ti šiuos garsiųjų kompozitorių 
didžiulius Concertus: Mendel
sohn, Bruch, Spohr, Rode, 
Bach, Vicuxtemps ir daugelį 
trumpesnių dalykėlių Kreisle- 
rio, Wieniawskio ir kitų kom
pozitorių.

Savo vėlesniame koncerte, 
kurį davė Sausio 31, Waterbu- 
ryje, J. Prusalaitis parodė aug

Severn's Nervoton
ir Nervoton tabletei. Skystimo 
ir tablctą kombinacija rekomen
duojama del prasalinimo nerviš
kumo, nemigos paeinančios nuo 
nerviškumo. Kaina $1.25

Severn's Regulator
Gmrralis tonikas del gydymo vi 
sokiy ligų. Kaina $1.2i

Brooklyn, N. Y.
i piaigą, kode! neegentaut 
lamber of Commerce, tad 
'ri btaarermi '

Vilas Višninuskas, sūnūs “V- 
bės” šėrininko V. Višniausko. 
gyvenąs 356 Montauk Av., ne
senai laimėjo pirmą $10.00 do
vaną iš laikraščio “New York 
Evening World” literatūros 
kontesto. Jisai parašė straips
nį tokiame puikiame ameriko
nų kalbos stiliuje, kad iš kelių 
šimtų kontestantų, jo buvo gra
žiausia kaip stiliumi, taip ir 
turiniu.

Jaunas Vitiąs Višniauskas 
dar turi tik 13 metų. Ateityje 
galima iš jo tikėtis busint li
teratą, nors jisai siekiasi išei
ti advokatu. Dabar jis East. 
New York Junior High School

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI *

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ . < žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

1FV— Tapkite savininkais! Pirkimo 
jOLr sąlygos labai patogios. Visas
'informacijas maloniai su- SEulllI teiks jums

Batvinis Bros
10739 —415th Street 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond Hill 8066

žavėjimo klausytojų.
Šiandien drąsiai galima šaky 

ti, kad J. Prusalaitis užima pir 
mą vietą tarp lietuvių smuiki
ninkų. Kiek rasėj ui šio straips
nio teko pažinti ir girdėti mu
sų smuikorių (ir tai ne mažą 
skaičių), J. Prusalaitis savo ta
lentu viršina visus. Ar bus ji
sai pasaulinis virtuozas ir gar
bė musų tautai, tą ateitis paro-

,, sūnūs ame 
Waterbu r le
pi rmą savo 
davė 1921

12 metų am 
Handelio,

Severn's Antisepsol
Gydantis skystimas del naminio 
vartojimo. Antiseptiškas baruos 
plovėjas del negero iš burnos kva 
po, del skaudančios gerklės, už
kimimo ir skaudančių smegenų 
(dantų). Kaina 35 ir 50 centų

Severn's Cough Balsam 
Maloni ir pagclbinga gyduolė del 
kosulio paeinančio nuo gerklės 
skaudėjimo, ir užkimimo.

Kaina 25 ir 50 centų

To win our long-sought liberty. 
We must not let our foes suc

ceed,
We must not let our people 

lead —
A life of pain 

oppress;
life of sweetest happi 

ness.

Storų krumplių ir raukšlėto 
veido moteris klūpojo prieš di
delį palocių ir mazgojo tre- 
pus. Jai diegė nugara ir skau
dėjo keliai. Jos širdis buvo pri
sikaupusi kartybių. Pasaulis iš
rodė nemalonia vieta.

Keturi vyrai, kurie troško 
būti geradariais, žiurėjo į jos 
plukimą, ir visi sutiko, kad 
kiekvienas pasistengtų paskais- 
tinti jos gyvenimą.

Pirmasis priėjęs ir sako: — 
“Aš įtaisysiu miestui puikų so
dną, kur tu galėsi ateiti ir pa
sėdėti pavėsy.”

“Tas gražų sekmadienį bus 
moteris. “Ačiū 

ir vėl šoko

lavintą techniką ir malo
nų toną. Greitieji perbėgimai 
(Presto) Wieniawskio “Taran
telų” buvo išpildyti tyrai, be 
jokių užkliuvimų. Griežiant gi 
lėtąją dalį (Adagio) iš Rande
lio sonatų, gražiai cirpiantis ir 
su jausmu išreikštas tonas da
rė labai malonų įspūdį į kiaušy 
tojus.

Svarbu tas, kad J. Prusalai
tis negroja šaltai, bet įdeda sa- 

veikalų Handelio, vo jausmus ir sielą į išpildo- 
Mlynarskio, griejmąjį dalyką, kas prisideda prie 

Each Con- 
grojo iš

Gyduolė del abclnų pilvo ne
galių. Rekomenduojama seniems, 
delekatniems ir nesveikuojan- 
tiems žmonėms. Jų sudėtis daro 
jas puikiu vaistu del nevirškini
mo, sukietėjimo ir netvarkiai 
veikiančių vidurių.

Kaina 75c. ir $1.50

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

'"A < REIKALAUJANT apdraudos (insur- 
- / ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

1110 (accident), Automobilių, Stiklų, 
\ j ■ etc., žfM?ž’a sakant, suteikiam visokios

rūšies apdraudę (insurance) kokia tik- 
& Y tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
b J su kitais, bet patarnavimas yra geres-

uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
~~~ stolius išmoka.

PERKAM* ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimu namų pirkime 
ir pardavime. ’
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnautu
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmą, užtikrinam, kftd‘gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako’ Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligeatai ir supratljnri žmo
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad li«t«M|ką išdirby irtą pa rami at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Oobuose, Atornose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigoM raikalaokit po vardu —< JOMD 
JOHN'S CIGARĄ Mi L D. K. Vytauto! Tėmykit.
kad būtą vardas ir paveikslas sat bėki 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus

Reikia ir tą pasakyti, kad J. 
Prusalaitis visur pasirodo esąs 
lietuviu ir tarp svetimtaučių ne 
sigėdi pasisakyti, kad lietuviu 
esąs. Butų geistina, kad ir at
eity savo nusistatvmo nekeistu.

“Vienybės
Rinkėjas duoda atsakymą Bal- 
timorės Lietuvių Moterų ^Pilie
tiškam Klubui, kaip jos turi 
naudot pinigus savo veikimu už 
dirbtus, liepdamas nesikarš- 
čiuot ir biskį pabardamas.

Turiu pasakyti tiek, viena, 
kad klubietės jokių pabarimų 
nebijo, antra, kad jeigu mes 
mokam visokiu veikimu pinigus 
uždirbt, tai mes mokėsim juos 
ir sunaudot, be žinučių Rinkė
jo patarimų.,

Mes nematom jokio reikalo, 
jeigu mes kur aukaujam pini
gų. visiems garsintis. Taigi mes 
galėtume išduot atskaitą, ant 
ko mes tuos pinigus naudo
jam, apart išėmimo pilietiškų 
poperių, bet čion laikrašty 
daug vietos -užimtų; tai kaip 
mums visoms žinučių Rinkė
jas labai gerai žinomas, dėlto 
visi gyvendami Baltimorėje no 
retume .kad Žinučių Rinkėjas 
ypatiškai atsilankytų į musų 
susirinkimą, kuris atsibus Kovo 
2 d. Tai geriau galėtum pasi
kalbėti, negu per laikrašti.

A. Levanavičienė

nėra, ištarė 
jums,” Ji atsiduso 
trinti plytas.

Antrasis priėjęs 
turtingiems reikia 
išlavintų protą. Aš miestui į- 
steigsiu knygyną.”

“Jus labai geros širdies,” at
sakė moteris. “Mano vyras la
bai mėgsta skaityti ir jis 
džiaugsis.” Daugiau nieko nesa
kė, nes diegliai nugaroje ėjo 
aršyn ir norėjosi greičiau dar
bas baigti.

Trečias vyras buvo turtingas 
daktaras ir jis tarė' moterei: 
“Aš nusimanau šiek tiek apie 
biednolių kančias ir pasirūpin
siu, kad dykai gautų vaistų tie, 
kuriems reikia.”

“Jus esate geros širdies ir 
rūpestingas žmogus,” tarė mo
teris, “ir neturtingi jus lai
mins. Bet nėra vaistų išvyti 
dieglius iš senos moteries nu
garos, arba kurie priverstų ją 
pamiršti kietumą šitų plytų.”

Ketvirtasis geradaris pamą
stė valandėlę ir paskui apsiavė 
poniškais čeverykais ir užmovė 
augštą cilinderį ant galvos. Nu
ėjęs į kitą gatvės pusę jis pra
dėjo rėkti, kad atkreipus mo
teries domę. O paskui ėmė “štu 
kas” rodyti : jis neva paslydo ir 
ruošėsi su visu ponišku aprėda- 
lu atsisėsti ant savo politiškos 
ekonomijos. Jis mojavo ranko
mis, it desperacijoj^, viena ko 
ja suko i rytus, kita į vakarus. 
Augštasis cilinderis nusirito į 
purvus.* Ir jis pats atsisėdo gat
vėje.

Moteris pradėjo žiūrėti išpū
tus akis. Po to jos šonai ėmė 
kratytis, jos akys prisipildė 
ašaromis, o iš jos suraukšlėtos 
gerklės pasigirdo tyro džiaug- 
smo kvaksėjimas.

“Lai Dievas tave palaimina!” 
ji sušuko, atgavusi kvapą nuo 
juoko ir įstengdama žodį ištar
ti. “Tai pirmutinis geras nu
sijuokimas, kurį teko turėti jau 
neatmenu nuo kada. Esu tikra, 
kad man jis daug — daug gero 
padarė.”

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINU ANT
NEW PLAYER PIANŲ

EKSPERTINIS TONUOTOJ AS IR PATAISYTOJ AS
981 Broadway , Brooklyn, N. Y.

(Pusė bloko nuo Myrtle ir Broadway “L” stoties) 
Telephone Jefferson 6993. Atdara vakarais iki 9 vai

Severn's Esko
A išk ii mostis. Prašalina
niežėjimą ir kitau odos ligas.

Kaina 50 centų

Severn's Gothardol
Linimerrtas del išlaukinio varto
jimo. Rekomenduojamas del rcu- 
matiškų ir ncuralgiškų skausmu, 
niksferėjimų, misi braukimų, išsi
pūtimo. skaudančių raumenų, ran 
menų* traukimo ir skaudančių ir 
štyvų sąnarių.

Kaina 30 ir 60 centų.

267 Division Avenue
Uipo ageatai kit
Naujokai yra nm

o’er the foes who do us 
wrong!

not, our men before these 
foes —

blessed us have with ma
ny woes.

Defend our rights! Defend our 
land!

Let not a foe before us stand -

A. Antpusaičio krautuvėj galima gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis pianų ir gramafonų, bet ir naujau
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogų, 
dainų ir muzikos. Taipgi galima gauti naujų įvairių piano 
rolių.

Parduodama ir išsiunčiama į kitus miestus taipgi.
Iš visur kreipkitės čia pažymėtu adresu:

Kad mes lietuviai neatsilie
kame nuo kitų kultūringų tau
tų, tą liudija nuolat augantis 
tarp mus menininkų skaičius. 
Nėra reikalo išskaitliuoti nuo
pelnus musų tautai tokių šių 
laikų menininkų, kaip M. Pet
rauskas, St. Šimkus? Tallat- 
Kelpša ir visa eilė kitų, kurių 
darbus musų žmonės tinkamai 
pagerbia ir įvertina.

Dabartiniu laiku visų domę 
atkreipė į save musų J. Babra
vičius, kuris tikrai vertas var
do dainininkų žvaigždės, kurio 
dainavimu gėrisi ne tik papras
tas dainų^mylėtojas, bet ir re
tai kuomi, užganėdintas muzi
kos kritikas. (Turiu minty ne 
tokius “kritikus”, kaip kad 
“Laisvės” korespondentai, bet 
ypatas turinčias blaivų protą įr 
augštesnės muzikos supratimą) 
Nėra abejonės, kad musų žvaig 
ždė J. Babravičius anksčiau ar 
vėliau švies didžiulėse svetim
taučiu operose, kur jam teisė
tai vieta ir priklauso.

Paskutiniu laiku.musų skai
tančioji visuomenė beabe j o pa

ns, oppress, like some 
great storm
clouds a summer day, 
real warm.

Drive ‘way that storm from our 
land,

cleanse false feet from 
our sand!
live like men
oppressed.
freedom let our land be 
blessed.
— Damicela Genaitis.

Gerb. Tamstos:
Ar geros eilutės, kurias aš 

čia Tamstoms prisiunčiu ang
lų -kalboje parašius?

Aš esu tik trylikos metų ir 
baigsiu P. S. mokyklą 17 Bir
želio.

Pereitose Kalėdose parašiau 
eilutes į “Daily Star” ir laimė
jau už jas $5. Tad jeigu gali
ma, įdėkite “Vienybėn” šitas 
eilutes “Tikro lietuvio dainelė.”

Su pagarba,
Domicėlė Genaitis, 

Maspeth, N. Y.

Kiekvienas
* Šaltis 
Pavojingas

Daug tūkstančiu žmonių kasmet mir
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150/XM). Taigi šaltis, daly
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Tas - būdas yra Hill’s Cascara-Bro- 
midb-Quinine. Jis kas žiemą sustabdo 
ūiilionus šalčių — j 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok šal 
tj pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado- geresnio būdo. Visose aptie- 
kose gaunama.
Tikrai Gauk

lHh^Uy7 Lai PAIN- 
EXPELLERIS 

Praveja Skausmus!
'Jr&kite ;__ ___ _

'jįjį stebėtinas Ii n i men tas persisunktųBĮL |Rr odą i pat rieti, ii kur 
paeina nesmagumai.
Pain-Expelleru palengvina kraujo

’-w<lu,Mikepima ir atsteigia normali 
kraujo tekijima

3Sc ir 7Qc vaMn^ae. Tėmykise. kad butų 
Inkaro vaizbaienkUs am pakebo.

F. AD. RICHTER A CO. 
Berry > South Sth Sts. 

Brooklyn, Ji. Y.

Juozas Garšva
Mano ftnna garai atlieka sekančiu* darbus: iibalsamuoja ir laidoja mi rasi u« ant visokių 
kapinių. Pagrabns paruošia nuo paprasčiausi ų iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Taisan Ir Dedu Stoffaa. Darbą Garaa- 
tuoju ilgam laikui. Kaino* Prieinam* 

Reikale klauaklte:
Ofisas: 1163 Gate* ATitrae 

TeL Jefferson 1M7
Tardai: 161 Clifton Pteee

Pasitikėjimo
reikia turėt pasirenkant vaistus tinkamus jūsų negalei. Tūk

stančiai užganėdintų šeimynų rekomenduoja 
Severos Šeimyniškus Preparatus

Jie yra rūpestingai sudaromi ir rekomenduojami tų, kurie 
vartoję juos del jų gerumo ir tikros vertės’. Per jų vartojimą 
daugelis nesveikumų buvo sulaikyta ir sunkių ligų prašalinta, 
tuomet prašalinant nereikalingų iškaščių ir skausmų. Čia yra 
keletas naudingų gyduolių:

Severn's Pilis
Del vidurių sukietėjimo, galvos 
skaudėjimo, svaigulio ir alpinsi 
nuo skausmą paeinančių nuo pil
vo nereguliariškumo. Kaina 25c

Puikus plaukai turėtų būti kiekvienos 
moteries pasididžiavimo turtu, bet 
pleiskanos ir naikinimo darbas eina 
ranka rankon.

Raffles
yra pleiskanų mirtinuoju priešu.

Pri žiūrėkit gerai savo plaukus ir gal
vos odų pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šaknis, apdengs 
jūsų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonką Ruffles už 6Sc pas 
savo vaistininką šiandien, arba 75c 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Derry A South 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

? stebujo tai vienur, 
: trumpas žinutes apit 
i ką Joną Brusalaitį, 
i mi laiku dalyvavo 

KM. Petrausko konuur 
, apie jį noriu kūle!

rašyti.
Jonas Prusai ai t i 

rikigčiams žinomo 
čio J. PrusaiaJčio. 
koncertą (recital) 
metais, turėdamas 
žiaus. Tar 

:! D’Ambrosio ir 
iže sunku E Majo I 
i certo. Visus veikalus i
I atminties. Apie šį jo (lebutą pla 
j čiaj vietiniai amerikonų laikraš 
čiai ir pranašavo jam didelę 
ateitį muzikos srity.

Nuo to laiko J. Prusalaitis 
lankė augštesnę mokyklą (high 
school) ir kartu studiavo smui
ką. Koncertuose gi pasirodyda
vo labai retai. Užbaigęs pernai 
mokyklą, pasišventė vien smui
kui ir tam tikslui išvažiavo į 
New Yorką studijuoti pas gar
sųjį smuiko pedagogą Eduard 
Herrmann, po kurio kritiška 
priežiūra J. Prusalaitis mokin
sis du metu. Norėdamas įgyti 
platų muzikali mokslą, jis taip 
gi mokinasi harmonijos ir pia
ną. Prieg tam groja Simphoni- 
jos orkestro j e. Kiek teko pa-, 
tirti,’ paskutiniu laiku jis dir
ba ant~Rovelli Etudes ir at
mintinai mokinasi Bach Sona
tas; kurios yra labai kompli
kuotos ir sunkios kaip išpildy
ti, taip ir iš atminties išmokti.

231 Bedford Ave. M n> A1 ’
♦ BROOKLYN, NEW YORK
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Gerbiamas Redaktoriau:
Nuolankiai prašau išspaus 

dinti artimiausiame numery

“Vienybe” 19 n r., ed 
apie komunisto Bimbom

Kad ir kaip mąn nemalonu ro neduoda
ką nors įkriniinuoti, bet kada'gus, tuo labiau žmonijos 
tatai neišvengiama, tai turiu a- 
pie nemalonumus pamiršti ir 
teisybę pasakyti, šiuo aš noriu

montuojama žinelė yra klaidin
ga

Ar Konfiskuoja Amerikiečių Turtą Lietuvoje?
Gerbiamoji Redakcija: —

bininkas,” ir jo redaktorius p. 
Dikinis važinėja su prakalbo
mis ir aukų rinkimu, stumti by 
lą, kad Bimbą pasmerkti.”

o

ar išmis!inga. Šiuo atveju 
labai geisėia, kad “Vieny- 
butų -suklydus, o ne blo- 

noro turėjus, bet kažin ko- 
nesinori tikėti. Bet tiek to

į rašty, kur buvo rašyta, kad Lie 
todėl t doras žmo-Atives valdžia išleido Įstatymą, 

auk- kuriuo rerhianties konfiskuoja 
lėtoja—spauda, privalgių to svetimų šalių 
vengti. Tiems žodžiams patvir-. jamąji turtą, 
tinti, aš prisiminiau žinomo ru ję kokiu nors 
su rašytojo grovo L. Tolsto- ribų.

Tai meldžiu 
ji, kad man |

i ir toksai turtas 
j vukų palikimas, žemė arba 
j toki nuosavybė priėmusių A 
merikos pilietybę bus konfis 
kuojama.

Meldžiu man pranešti sekau 
čiu antrašu:

John Belaviėius,
13 F 21 St Box

Dainos ir Gaidos
piliečių nek ii no
kti rj 
bud u už miesto

jaus išsireiškimą:
“Jeigu žmonės susitartų sa 

vo tarpe tik viename — neme 
luoti sau, tai pasaulis persikei-: 
stų.”

Priimkite mano pagarbos iš-1
reiškimą. Jonas Dikinis

P. S. Kitų laikraščių pra
mano šau persispausdinti.

yuo Redakcijos. Kas Vie IČKKTI V\T?H \I ’
buvo rašyta, buvo iš 1LLl KElbll V ARDAI

paklausima

nes ir mes tik 
kokie dabar nau

labai, gerbiamie- 
įaiškintumėt

kaip tėvų t ė
ar

ki

Nuo Redakcijos. Panašiai: 
kki jsimais mes asmeniškai ne 
susirašinėjame.
Įdedame viešai, bet ir tai nega
lime atsakyti 
rai nežinome.
ji Lietuvoje Įstatymai tuo klau 
simu yra išleisti ir kaip Jie iš
aiškinami. »

Butų gerai, kad Lietuves At
stovybė arba konsulai panašius 
Įstatymus musų visuomenei pa
skelbtų nors trumpoje formoj.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylą visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžią 
ir priima pinigus del išskoiinimo 
ant mortgedžiŲ nešančią šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverutinti sa
vo pinigus ant Biortgedžiy ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pai

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Fa.
IM. TeL: 18«4. Res.: 3532 J ♦

Apie faktą.
supratimu, mano talka Bimbos 
byloje visai nereikalinga, nes nybėje” I “ ' ‘
yra kam ir be manęs juo susi-^angjų laikraščių paimta žinutė, 
rūpinti, tad aš nė nemaniau p Dikinis važiavo į Brock- 
(net nesapnavau 1) ruošti ie- toną su prakalba Bimbos klau- 
nybės sugalvotų prakalbų. Jei sinie. Ko čia gintis? Ir kas čia 
gu tikrai taip butų įvykę, tai; blogo ? 
artimesni Brocktonui laikraš
čiai butų pirmiau už “Vieny
bę” parašę. Išeina, kad “Vie
nybė” mane taip labai pamylė
jo, kad net su prašmatniuoju 
Bimba sugretino. Labai ačiū! 
Tokios garbės aš nereikalau
ju, juoba tada, kai toji garbė 
prasimanyta.

Prasimanymai niekuomet ge-

Pirkite 
Vienybes 

serų.

TeL Grccnpoint 5975.

Yorko
per jc
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PIRMA EKSKURSIJA

u Columbus b.t-

168 Grand Street

kąrtu keliauti, del iuioriuaei- 
jų kreipkitės į

JUOZO AMBRAZIE-

Tiesiog Į Klaipėdą

Švino paišeliai be švino, tur
kiškos maudynės nėra žinomos 
Turkijoj, airių stew Airijoj nė
ra. kinų čop-sui niekas nevalgo 
Kinijoj, Java kava paeina iš 
Affrikos, Brusselio divonai nie 
kad Brusselio nematė, kupranu 
gario šepečiai daromi iš vove
rės plaukų. Bet Trinerio Kar
tus Vynas yra tikras vardas. 
Jis. truputi kartus, dėlto,’ kad 
jame yra karčių šaknų, žolių 
ir žievių, bet jis skanus. Ja
me yra Kalifornijos raudono 
vyno, kas ji padaro suvikrinan 
čiu' ir kraują duodančiu. Tai 
puiki gyduolė viduriams bile 
amžiui. Mr. Paul Kovac 
mums iš Amherstdale. W
gruodžio 10: ‘‘Trinerio Kartus 
Vynas labai naudingas ir sma
gus vaistas. Aš turiu sveiką ape 
titą kaip jauno, nors jau 50 
metų, rekomenduoju ji' visiem 
angliakasiams savo apylinkė
je.” Trinerio Kartus Vynas iš
valo vidurius, atgaivina sveiką 
apetitą ir suvikrina visą kūną. 
Jei negalite gauti pas savo pa
tikėtiną aptiekorių, rašykite 
pas Joseph Triner Co. Chica
go. Ill.

“VIENYBĖS” 
KELIAUJANTIS 

AGENTAS

Petras Kaltavičius
rašė

o ir 1 U n A
.^Praeidami atsižvclgkite j ši namą).; 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užtaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingų ir Pokilių (Lie
tuviu Kriaučią Kontrak toriai už
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir JUBA 
260 Humboldt Street

Brooklyn, N. Y.

o’CiUr Ii

BALTIJOS AMERIKOS 
LINIJA

6 BaL 18'Geg.. 17 Liepos 
IR SPECIALĖ EKSKUR

SIJA I KLAIPĖDA 
27 BALANDŽIO 

Laivu “LITUANTA”
Tžsisakvkit vietas šią išplaukimą

$181 Abi Pusi
Trečia turistine klesa (bu
vusi antra klesa), tiktai 810 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteiraukit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivą — 

“LituamoP 4 16-tą d. Kovo 
^Estonia” 6-tą d. Balandžio 
Žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai į kompaniją: —
9 Broadway New York.

Yra “ Vienybes” Įgaliotas rinkti 
prenumeratas, paskel bintus, 

užsakymus ’ Kalendoriams 
ir knygoms

REIKALINGI AGENTAI

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

ascįmiingai Mode laiškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų. fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu 
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

krau-

CONARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nit) laivakorčią

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksą

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

T Lietuvą greitu'laika. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai n<*pi!icčiai į- 
leid/.iami be kvotos varžymą. Visi 3 
kiesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės ' 
prie vietos agen- Į 1!%.
tą ar j fįdb ĮTfrhJ

New York25 Broadway,

Specialistas
110 East IGlh Street, New York City

Tarpe 4th Av. Ir Irving Place \
Valaftdos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietą

T- III I į I --------------....

Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams, itainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N. Y.107 Union Avenue,

Reikali ngi A gentai-į galio- 
tiniai ręprcsentavimui mū
sų laikraščio ^SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Adly ginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St^ Boston 27, Mass. 

$i.oo - —  ——

TRYS ’■
NAUJOS
KNYGOS j
Būk Mandagus — Knygelė su

sipažinimui su dailaus apsie
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________
Mūsų Raštų Istorija — Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.
• Kaina____________$1.50

Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 
perio veikalas, . apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50

& V ienybe
193 Grand St.r B’klyn, N. 1

— Labas Jokūbai! —- Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?

Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
—- O^ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai, patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

/LVTVLV.J USEV1ČIŲ
1180-1178 Clinton A v.

Rochester, N. Y.

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI
“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų įžymaus te
noro, Juozo Babravičiaus, se
kanti rekordai:

1. Aguonėles ir
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
susakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
183 Grand Si. B'klyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVY!
Ohlropraktikas Gydytojai

J. VaitulioiHB, D.C.
331 Grand Street 

Brooklyn, M. Y.
VRlnn<h>« nno 4 iki 8 vai. vak.
Nxdiliomi Ir iventadianiaU:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piel.

■i

♦

Tek 595 Greenpoint.

Daktaras
S. MISEVIČIUS

270

Į * Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8

UžRAšYKIT “VIENYBĘ
SAVO GIMINfiMS IR

PAŽĮSTAMIEMS
LIETUVOJE

Dr. John Waluk
Valandos:

nao S iki 10 II ryte 
aso 1 iki I po pistą 
a 00 f Iki R rakate

NMillomls pagal rasi U rimą

I

LAOkUūvcikiiumao su Giria (Šimkaus) - - — — — _  — — —
Ar .Skauda Man Širdį (Naujalio) — ■—  ------ — — —______ —
Ant Tėvelio Dvaro (Šimkaus) — — — — — — _  __ _  __ __
Aš Pas Tėvelį ir Močiute Mano (Kelpša) —------------— — —
Ai Toli Nuleista ir Tris Dzaenas (Kelpša) — — — — — — 
Atsisveikinimas tai Tėvyne (Šimkaus) —------ — T-------- — «
Aš Jojau par Girele ir žaliuok Rūtele (Rimkaus) — — — — — 
Balnok, tnme žirgą ir Gtrkim Broliai (Kelpša)-----------------------
Beauštant Aušrelė (Šimkaus*------—--------------------------------------
Devynics Dainos (Liutkaus) —------------------------- ------ -- ------—
Darbininko Daina (šiaikaus) — — — —---------------- ---------—
Dainų Dainorėlis (Rimkaus) — — — — — — — —------- —
Dzinxizi Drimdzi (Vanagaitis)-------—-----------------------------------
Eiiu j G’relę (K.-lpšn) — — - - — —----------------------------------
Ei Jaunieji (Gruodis)------------------------ --------------------------_ — —
Gailučio Giesmė (Kelpša)------- —------------- ------------- -------------
Gamta Gr^ži (Petrauske) — •— —- —----------------— —---------
Jauninto Giesmė (Naujalis) — ---------------------— -- --------------------
Ilgu, ilga man ant svieto (Šimkaus)------- — — —------------------
Kad aš buvau mergelė ir Atlėkė sakalėlis (Kelpša)----------------

43. Kai du stos (Naujalis)-------------------------------------------------- --------
47. .Kareivių Daina (Šimkus) — —------- - — —--------------------- —

Laisves Daina {Žilevičius)------------------------ -----------------------------
Astuonios Liaudies Dainos (Oi mergele. Lopšinė.

Dobilas, Dried ui. Lcvendrclis, Kunkuliukai. Aš
Mergytė ir Grybai) (Vanagaitis) —---------------------------------- --

Lietuviais Esame mes gimę (Šimkus)--------------------------------------
Lėk Sakalėli (Sasnausko) — —------- -------------------- ---------------
Mergvakario daina , Ei tėvd, tėveli (Kelpša)------- — --- ----------
Mes Padainuosime (Šimkus)------- —-------------------------------------
Man Liūdna (Naujalis)-----------------------------------— —-------------
Močiutė, Miego noriu ir Ei varge, varge (KeljtSa)--------------------
Malda (Vanagaitis) —------- —---------—------------------------------ -
Nupirk Man (Naujalis)------ - —--------------------------------------------
Nesigraudink Mergužėle ir Einu per Dvarelį (Šimkus)------ - —
Oi tu lakštingėle ir Vanagėlis tupėjo (Kelpša) — ---------------------
Op. op (Gruodis)--------------- ----------------------- — —------------------
Oželis (širukus) — .---------------- — —-------- ----------------------------
Putino daina (Naujalis)------r---------- :-------------------------------------
Paukštužėli Skrajūnėli (šimkusT---------------- - — —-----------------

89. Sudiev (Naujalis)-------------------------------------------------------- -------- ■
-90. Sudie Lietuva (Kačanausko)---------------------------------------------------

Sėdžiu po langeliu ir Per Girą Girelę (Šimkus)----------------------
Saulutė Tekėjo (Šimkus)-------—-------------------------------------------
šėriau žirgelį, Ant Tėvelio Dvaro ir 4 d. (Ciurlionies) 
Užmigo žemė (Sasnausko) —- — — — — —------- ~
Kur Bėga Šešupė (Sasnausko) - ----------------------------
Vai Gudri, Gudri, Daina apie Veliuoną (Šimkus)

113., Važiavau dieną ir Vai žydėk balta obelėle (Šimkus) — -
115. Motulė Mano, Šėriau žirgeli, Vai kad aš jojau į verg. (sunkus)
116. Vai tu žirge ir Per Tamsią naktelę (Šimkus) — — — — — —
117. Vienas žodis ne šneka (Šimkus)-------------------- --
119. Vilnius (Va naga it is>---------- -------------------------------------- --
141. 
144.

— 60c

4.
5.
6.

10.
15.
16.
17.
19.
20.

3Oc
30c

30c

— 35c
— 75c
— 50c
— 50c

s.

29.
34.

40c

50c

41 V75C
— 35c
— 30c
— 75c
— 50c

56.
59.
60.
66.
68.
71.
73.
74.

77.
82.
83.

ICO.
101.
102.
109.
110.
112.

145.

116.

Vakarinė Daina (Šimkus)--------------------------------
Lyra N. 1, Liuosybė. Liepa, Pavasario Daina 

ir Keliais Tarpe žvaigždžių (Ereminas)----
Lyra N. 4, Naktužė, Roželė, Keleivis ir

Nedėlios rytas (Ereminas)----------------
Nugrimzdęs Dvaras. Balada (Šimkus)

$1.00
- 60c
- 4Qc
- 30c
- 60c
- 50c
- 35c
- 35C
- 30c
-30c
- 35c
- 40c
- 60c
- 50c
- 30c
- 25c
-30c v
- 35c
- 30c
- 75c
- 50c

50c
35c
30c
30c
45c

-------75c

— 75c
- $3.00

-----75c
----- 30c
----- 50c
— $1.00
-----60C
— $5.00
-----80c
-----75c

8. Aš išrivilkčiau čigono Rūbą (šiiukus) — — —
Ansergęs Me—---- — (Kelpša) —---------------------------------------
Dainą Dainorėlis (Šimkus) ------------------------------------------- ---
Eglės ir žalčio Operos (Petrauske) —-----------------------------
Geležinio Vilko Maršas (Šimkus)------------
Kanklės — Solo — Duetai (daug dainų) (Petrauskas)-------
Meilė Tėvynės Nemari (Naujalis) —■-----------
Nesegk sau rožės prie kasu (Paulauskas) - ■
Nesegk sau rožės prie kasą. (Naujalis)
O Berneli, vienturį (Kelpšos)------- —
Skambančios Stygos (Petranskas) — — — —— — — — -
Kanklės, telpa 12 liaudies dainų (Petrausko)--------------------

9.
20
26
27
50
61

72a
78
96

143

49.

58.
69.

118.
133.
153.

. Lietuviškos Dainos. (Dr. Vinco Kudirkos) Sėjau Rūtą, 
Ant Kalno Karklai Siūbavo. Ant Kalno Malūnėlis, 
Ko* Liūdit Sveteliai. Oi Eisim Eisim, Ei Toli toli. 
Juodas Dangaus Debesys, Linksma Pavasario Atėjo Diena 
ir Bernytis į Karą Jojo-------------------- ----------------------

. Lietuviškos Dainos. Viso telpa 78 dainos (Petrauskas)

. Valandėlės (Petrauskas)----------------------------------------- -

. Leiskit į Tėvynę (Paulauskas)-----------------------------------------

. Aras (Petrauskas)--------------- —-------------------------- '

. žemaitiškos Dainos telpa 21 daina (Gudavičius) —

Gaunamos
“VIENYBĖS” KNYGYNE

193 Grand Street
>

=i=flp

- 75c
- 50c 
$1.00

— $1.00
— $2.00
----- 20c
-----40c
----- 40c
— $1.00

Brooklyn, N- Y

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

Sanitariikai Ir Stipriai Atlieka 
Visos Plnmberlo Darbui: Van
dens ar Aptildytrib. Palankus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

T«L 8tagg 4037

Km yrafmogawi amilBM pri*t&s1 — ft&Ittt 
JU Mtlk makUndM Ug*» įvar®, b«t tr | ft* 
b< pagvMo. Bet huH vartėj* 
Ameriltą P*C*niJut«i URBAN’S 00W 
POWDERS (Milteliu BalGe), |ekt< 1*18$ 
eebljo. Ui 73 cestu al sjriginjusei; 
nno gave ovotmao* >rlMo!

URBO LAX TABS (Si antai «f Btap- 
tratą) yra kai hanteli yriai kių mb&ju fceo 
ratu prieit — ri d tirtą MlklattjlHi — karia 
taofaf pagamina Aaag rtpesar fr r*-*'- F*-

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N, Y 
Ttiejbont Gr*»»>oiat 1411



Brookiyno ir Apylinkes Žinios
už melagystes.

UŽDARĖ KIETAI

r

$3,000.

Informacijų dėlei

Telefonas: 9105

. Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKU1 FOTOGRAFAI

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Telephone Triangle -1450

P. PILKAUSKASM

«

»

o

> A< mį Mfj

MGi ivi'tv

n

BALIUS — VAKARIENĖ — 
BALIUS!

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond HUI, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

RAŠO IŠ KAUNO 
VAIČIŪNAS

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th lr 8th Sts.) 

Brooklyn, N. Y. .

JONAS
173 Bridge St..

ER. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

bu- 
d., 
Ru 
lie-

Parsiduoda Bučernč. bizni# gerai iš- 
iirbtaH, apgyventa lietuviai*, parsi

duoda pigia i. Party A. — 193 Grand 
St.. Brooklyn. N. Y. (27

•l i»
ra 

1

kites laišku arba telefonu 1592. J. T.
189 Hartford; Ave.,-New Britain, Conn.

(iroserne
keti reil
murgičia:

Vienybes” AOiva**. l»-iw7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas; 2427 Greenpoint

Reikalingos opereiterės a ii r naktinių 
marškinių 
reikia ir

Jau pradėjom gauti iš Lie
tuvos pasveikinimus su atvyk
stančia “Vienybės” Ekskursija

nusprendė dar uždaryti šias vie 
tas už degtinės pardavinėjimą. 
Pirma 213 Sands St. — kokių 
ten

Policijos šunyčiai ant pardavimo. — 
Septynių savaičių senumo. Kam yra 
reikalingi šios rūšies šunys turėti, mel
džiu kreiptis pas: A. Mikulskis, 233 
Berry St., Brooklyn, N. Y. Tel. 8422 
Greenpoint. (26

Paieškau kaimyno Igno Kazlausko, 
Vilniaus rūdybus, 'Frakų apskričio, Vie
viu vai*., Liekas ivių kaimu. Zinantie 
meldžiu praiieškit. Viktoras Be gausk as 
70 Union Av., Brooklyn, N. Y. (27

Reikalauju opereiterio ir presenaus. 
del moteriškų šipulių (kloksu/ — 95 
Scholes St., Brooklyn, N. Y. Balrtus 
Juozapavičius (26

Parsiduoda Bucernė ir 
Groserne

už žemą prekę. Pardavimo priežasti* 
liga. Biznis daromas geras. Renčia pi-

gaus gerą pirkinį.
kreipkitės pas Juozas Ambraziejus, 
Real Estate ofisą, 168 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 5975

Parsiduoda Grose ruė ir Deiikatesen 
storas, labai gvruj vietoj. Biznis jau 
senai išdirbtas per ilgus metus. Lie
tuvių sekcijoje. Pardavimo priežastis 
patiriate aut v irtus. Atsišaukite |«as 
J. Lideikis, 66 Ten Eyck St.. Brooklyn,

GREITAS PARDAVIMAS 
siduoda sinusas, dviejų šeimynų su

Delikatesen bizniu. Įiuu
Likusi suma ant

italų; antra 288 Jackson 
L. L City, kur valdė lietu- 
Joseph Sodeli, Ben. Sto- 

Mary Devine ir Straukas. 
ši vieta uždaryta 4 mėnesiams.

Užtai visi

Šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSN1KAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Parsiduoda Užeiga, geroj vieloj, biz
nis išdirbtus per daug metų. Gera pro
ga pirkti. 438 Joseph Av., Rochester, 
N. Y. A, BaleiSis (27

ir naminių dresių, taipgi 
double m-edlers. .\Ltt'kiniu 
nereikia. 142 Stocckholm 

St., Brooklyn, N. Y .H. Davidson 27

•' 1

“ VIENYBĖS” JUBILĖJINIS

S■f

• t
f

JONAS BUTĖNAS
Tik ką grįžęs iš Italijos, kur sėkmingai debiutavo italų o- 

perose ir net italus sužavėjo savo stiprum ir galingu balsu. Ji
sai dainuos “Vienybės” Jubilėjinėje Vakarienėj Kovo 7 d.

Kovo 7 d. — didelė šventė. 
Tą dieną Vilniuje pirmą syki 
pa 200 metų oficialiai užvieš
patavo lietuvių kalba. Tai 
vo 1906 metuose, Kovo 7 
kuomet lietuviai iškovojo iš 
sų valdžios teisę — mokinti 
tuvių kalbos mergaičių gim
nazijoje. Tai yra 20 metų su
kaktuves.

Bet tą dieną ir mes, New 
Yorko apylinkės lietuviai turi
me savo šventę. Kovo 7 d., pra
dėjus nuo 3 vai. po pietų ir bai 
giant vėlyva nakčia, įvyksta 

Vienybės” Pusei m i nė ir Jubi-

reikia manyti, kad “Laisvė” Ba
ziniai paleido išmislytą mela
gystę, kaip ji tūkstančius to
kių melagysčių jau yra palei
dusi, kad pakenkus “Vienybės” 
bizniui. Tegul ji nesigriaudens,

Kovo 6 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
‘TVienybės” Svetainėje, prasi
dės ” Vienybės” Jubilėjinis Sei
mas. Seniaus ” Vienybė Lietuv
ninkų” savo metines sukaktu- 

: ves apvaikščiodavo tik su dviem 
• kompanais ir būreliu draugų, 
bet praėjus 10 metų dabar su
sidaro arti 1,000 šio laikraščio 

' valdonų-šėrininkų ir šėrininkių. 
Vieni jų yra jau iškeliavę Lie
tuvon, kili gyvena tolimuose 
miestuose. Vienok nemažas bū
rys jų tą dieną susirinks per
žvelgti savo laikraščio praei
ties darbus ir nubrėžti planus 
ateičiai.

Todėl visi šėrininkai (-ės), ne 
pavėluokite šio atmintino Sei
mo posėdžių ir Kovo 6 d. nuo 
10 vai. iš ryto — visi bukite

ties, vienas blokas nuo stryt- 
karių. 16 metų senumo namas.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičlus. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Bush wick sekcijoj, 2 šeimynų 
mūrinis namas, visi šviesus 
kambariai. 12 kambarių ,su vi
sais Įtaisymais. Kaina $11,500. 
Cash ant susitaikymo.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimynų 
mūrinis namas, pu 6 kambarius 
visi šviesus. Rendos metams — 
$2,568. 1 morgečius $7,000 nė
ra antro. Prašo $19,500. Cash 
$3,000.

Saldainių krautuvė su gyveni 
m u i kambariais, vidutinė renda 
labai gera vieta. Verta daug 
pinigų. Savininkas apleidžia 
miestą. Labai pigiai parsiduo
da. Taipgi parsiduoda ant ge
ro trakto valgykla. Restoran-

tas už prieinamą kainą. Turi 
būti grei parduota.

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B'kl y n, N. Y.

Išsirendavoja 5 kambariai, visi švie
sus, maudynės, elektros šviesu. Kerniu 
prieiuuam. Mrs. Pažerecki, 1354 Wil
loughby A v., Brooklyn, N. Y. (30

“ VIENYBĖS” EKSKURSIJA 
GRAŽIAUSIU LAIKU

■ LIETUVON

"Tamstų laikrašty klaidin
gai buvo paminėta, kad aš at
važiuočiau tik tuomet, jei cho- 
•ai susiorganizuotų ir mane pa 
cviestų diriguoti bendruoju cho 
•u laike Tarpt. Dainų Šventės. ' 
A.š-gi rašiau taip: jei tarp a-į 
nerikiečių kiltų sumanymas da i 
Įyvauti Tarptautinėje Dainų ‘ 
Šventėje, tai aš galėčiau,^re-i 
nianties savo praktika, padėti; 
uorganizuoti; o jeigu reikėtų, į 

tai šalia kitų ir diriguoti.” (Pa; 
urašo) — A. Vaičiūnas

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
gy dy m u i

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tukstanėius laišką 

nuo tų. kurie igijo 
musų budais

Vasario 2. d. bu^o šposin- 
;iausi šiuo sezonu. Išryto pra
jojus lyt. pylė visą dieną. Va
kare apsupę miestą migla, kad 
smogus žmogaus negalėjo ma-' 
tyti ir daug susidūrimų Įvyko. 
Naktį pasipylė žaibai su perkū
nijomis. Į rytą iškilo pietvaka
rių vėjas ir ėmė gatves džio
vinti. kaip ant žardo.

i laiką atvažiuosit. Atvažiuosite 
i pati laiką, kaip visa Lietuva 
bus įsikarščiavus rinkimu me
tu ir jau rasite Seimą išrinktą. 
Tuomet dažinosite, kas per at-i 
einančius trejus metus valdys! 
Lietuvą. Girdėsite visokių anek
dotų, kaip agitatoriai karščiavo 
ist'ir balsų ieškojo.”

lėjinė Vakarienė ir Balius. Į | Bet amerikiečiams svarbiau
sias iškilmes suplauks daugy-'šiai bus — išgirsti tik ką pra-t 
bė gražių žmonių Cponų ir po-!gydusį Lietuvos gamtos daini-į 
nių, ponaičių ir panelių (kai-įninką—■ vyturiuką ir gailią dai 
bant Kauno stiliumi!). Nes. tai' nuotoją — gegutę, kurių mes 
— 10 metų Vienybės” Sukak-\čia Amerikoje neturim.
luvės.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ ‘ Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulvg sutarties

įsteigta 1990. Brooklyn. N. Y.

i !.t

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotii Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti mušti darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

Fotografuoja ve- 
selijas, Rankio
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupe* 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbas. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu; —

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

•— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas? -
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

— Padėka Zubavičiui. Šiuomi 
'.vardan Lietuviu Piliečiu Klubo 
į reiškiu viešos padėkos p. Zuba- 

Visa h'ičiui — A. L. Clothing fir- 
j pavasario grožybė bus tuomet ima^ 216 Manhattan Av., už pa 

Programas: Po pietų šokiai Lietuvoje pražydus. j aukoją puikų overkoti musų
— Apie 8 vai. vakarienė — Po-! Dideli būrį turėsim linksmų į Klubo fėrams. Visi lietuviai jį 
tam vėl šokiai. Koncertinėje da ' lietuvių ant milžino "Leviatha-, Femkit. Fėrai puikiai einasi, 
ly dalyvaus operos artistas, g. ■ no,” kuris su Ekskursija iš- ^^e atsibuna Klubo kambarine-1 
Jonas Butėnas, tik ką iš Ita- plauks Gegužės 22 d. šėštadie-!se kas šeštadienio \akarais ir 
lijos sugrįžęs Į Ameriką. Bet ny, su taipgi linksmum palydo-' sekmadieni nuo 3 vai. po pietų.; 
dar ne viskas’ Tėmykit sekan-'vu — Juozu M. Danielium. A apsilankykit! Fėrai baig-i

Pasiskubinkit užsisakyti vie- S1S Kovo 28 d. A. Kundrotas' 
tas! j ' L. A. P. Klubo vadas!

— Sužeidė p. Kundrotienę.! 
i Vasario 25 d. p. Kundrotienė,, 
.žinomo veikėjo Andriaus Kun-i 
I droto žmona, gyvenanti 49 U- 1 nion Av., ėjo gatve ir netikėtai 
iš kieno namų iškrito stiklai, 
kurie sunkiai sužeidė jai galvą. 
Dr. Valukui apžiurėjus žaizdą,, 
užtikrino, kad greitai pagys.

— Satidariečiai tėmykit — 
Centro nominacijų ir šiaip svar 
bus susirinkimas Įvyksta Kovo 
1 d. šio pirmadienio vakare 

! "Vienybės” Svetainėje. Visi su
virinkite ir naujų narių atsi- 
veskit. Pr. Rast?

P. J. Mikalauskas 
— Apsilankė — Vasario 26 d 

i tolimas svečias — J. K. John 
(Jankauskas), apie 30 metų iš
gyvenęs Kalifornijoje ,ilgai dar 
bavesis tarpe lietuvių San Fran 
cisco, taipgi keliavęs juromis. 
Jis čionai ketina apsigyvent ir 
užsidėt žemnamijos (real 
tate) bizni.

ti karta.* *.

KOVO 6-tą DIDENĄ 
Visi Šėrininkai Dalyvauki!

SPORTAS

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn. N. Y. Phone Stagg 832G

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES
Rusiškos Ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodlstas; Grožybės paluclus Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Pancdėiiais ir Utamlnkais Visomis Kitomis Dienomis

Diena i/ Naktį
a- i.

ŠĮ sekmadieni, tai yra Vasa
rio 27 d. Įvyksta svarbi diena 
Lietuvių Sporto Istorijoj — tai 
bus Shubert Hall netoli Broad- 
way susirėmimas dviejų stam
biausiu Amerikos lietuviu bas
ketball jauktų už čampionatą. 
Imsis Brookiyno Lietuvių Jau
nų Vyrų jauktas su Baltimorės 
Lietuvių Atletų Klubo jauktu.

amerikonų spauda šiuo dalyku 
labai suinteresuota. Kiekvieni 
rašo už savus.

Baltimoriečių
i lis būrys. Mes 
namie.

at važi uos dide- 
irgi nesidėsim 

Sportas.

MELAGIŲ BIURAS

“Laisvė” n r. 43 Įdėjo sekan
čią melagystę:

“Vienybė” rašo, kad jos spau 
stuvėj kilęs gaisras ir negalima 
esą patirti gaisro kilimo prie-
žasties.”

■ Kadangi 
"Vienybės”

■ negirdėjo ir nesapnavo, todėl

apie joki gaisrą 
spaustuvėje niekas

es-

4

Real Estate
Didelis Bargenas

16 šeimynų muro namas, 
kambariai kiekvienai šeim. su
elektros šviesa. Rendų metams 
$4,356. Kaina $32,000. Cash $8. 
000. Pirmas Mortgage bankos 
$11,000. Pasiskubinkite kas no-

2 šeimynų, ir storas; kampi
nis medinis namas su groserne. 
Labai geras biznis. Gera proga 
tapti geru biznierių. Kaina $17, 
(KM) su štoru.
Ridgewood Sekei jo j

8 šeimynų, muro namas, 6 
kambariai kiekvienai, su visom 
intaisom tik nėr štymo. Rendų 
metams $3.360. Kaina $24.000. 
Cash $7.000. 2 blokai nuo * t Fi

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduoti-

JOHN J. GAGEL*
3,35 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

Marijona Tamkleni
i p&l&gų ant pareikalavimo-M 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
W dieniais. Darbą atlieka a t sakau- 
^•Čiai •** “

įC^prie

ui prieinamą kainą 
7 Stagg Street 

(arti Union Av.) 
Brooklyn, M. Y. 
Tek Stagg 6711

TeL Stagg 44

ALEK. RADZEVIČI
Graborius

Laldtouvlų Direktoriui, nbalsamuo- 
jn Ir laidoje mirusius ant visokių, 
kapinių. Kainos temo*. Vieta prieš 

APREIAKIMO ,1V.' PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn. N. Y.

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
bu amerikoui&Kai* 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės adresą:ii*s

STOKES
O. Brooklyn. M. 1

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR /

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
fila galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintu! ir ui 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mami, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

W9 GRAND ITREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

MES ŽINOM VISUS
esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis PasirinJuma* Vyrams — Drapanos Gedausiu Kompanijų 
PADALAU NUO LIETAUS APSIAUBTUS (RAINCOAT’U8). 

y yrama, Moterims ir Valkams 
Pralaa Tamist* reikale atsilankyti, o būsite pilnai nžganidlntM

S. PAUŽA 
n r Grand street

Brooklyn, N Y.

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING AVENUE

Brooklyn, N. Y.
Telephone Williamsburg 3009

-----o------
Užlaikau užeigos vietą viriems prieinamą Ir 
prtegtam viešbuti* atkeliavusiems <i toliau*;

gera vieta apsistojimui. Sali del mH 
draugijų, praktikų pa*lrendavoja dykai.




